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Z dokumentów historycznych wynika, że na począt-
ku 1868 r. Leopold Suchodolski przebywał we wsi Kuliczka 
w okręgu kaińskim. Osoby skazane na osiedlenie w głębi 
Rosji otrzymywały zapomogę skarbową na wynajęcie kwa-
tery w kwocie 1,5 rubla miesięcznie oraz tzw. zapomogę 
„karmową” (na żywność).  Były to jednak stawki tak niskie, 
że zesłańcy przymierali głodem. Wielu ze skazańców w 
celu poprawy warunków bytu dorabiało na życie lub otrzy-
mywało wsparcie finansowe od rodzin z kraju1). 

Z pamiętników wynika, że zesłańcy pomagali sobie 
nawzajem. Zdarzały się również przypadki, że niektórzy z 
nich otrzymywali pomoc od okolicznej ludności. Tak też było 
w przypadku bohatera z Wydrnej. Pewien potomek byłe-
go polskiego zesłańca na Sybir postanowił zaopiekować 
się nim i wziął go do pracy w swoim gospodarstwie rolnym. 
Praca każdego skazańca wykonywana nawet poza grani-
cami obozu musiała być kontrolowana przez odpowiednio 
powołane do tego służby. Taką rolę pełnił policyjny tereno-
wy naczelnik powiatu i gdy przyjeżdżał na kontrolę, Leopold 
celowo wykonywał ciężkie prace, aby nie wzbudzać podej-
rzeń. 

Tymczasem matka Teresa Suchodolska z rodziną, 

po długich latach niecierpliwego oczekiwania, doszła do 
wniosku, że Leopold zginął w powstaniu. Dała więc księ-
dzu proboszczowi Załuskiemu w Brzozowie pieniądze na 
msze żałobne, które odprawiał przez dwa lata. Niespodzie-
wanie rodzina Suchodolskich i Truszkowskich otrzymała 
informację od zwolnionego zesłańca, że Leopold żyje i jest 
na zesłaniu. Po tej wiadomości, czas nostalgii i tęsknoty 
za synem zamienił się w czas radości oraz nadziei, które 
od tej chwili na dobre zagościły w domu zatroskanej matki. 
Teresa Suchodolska wraz z rodziną z Brzozowa natych-
miast podjęła decyzję o rozpoczęciu starań o uwolnienie 
syna. Osobą, która znacząco zasłużyła się w tej kwestii, był 
ksiądz Ludwik Ruczka - wybitna postać, człowiek wielkiego 
formatu, a przy tym prawdziwy patriota. Ksiądz Ruczka był 
proboszczem w Kolbuszowej, posłem na Sejm Krajowy we 
Lwowie oraz delegatem do Rady Państwa w Wiedniu. Miał 
więc liczne kontakty, a jako osoba duchowna sprawiał wra-
żenie neutralnego w swoich działaniach. W wyniku wielu 
starań i zabiegów dyplomatycznych zdobył poparcie m.in. 
austriackiego ministra spraw zagranicznych oraz ambasa-
dora rosyjskiego w Wiedniu hrabiego Ernesta Stackelber-
ga. Pod pretekstem odbycia służby wojskowej poddanych 

21 czerwca 2023 r. w Parafii pw. Matki Bożej Często-
chowskiej w Jabłonce, w Wiejskim Domu Kultury odbyła się 
inscenizacja pt. „Uczta Weselna w Kanie Galilejskiej“. Było 
to uroczyste zakończenie autorskiego projektu biblijnego 
z uczniami klas trzecich szkół podstawowych w Jabłonce 
i Wydrnej, w ramach przygotowania do I Komunii Świętej. 

Celem projektu było pogłębienie znajomości Biblii, 
wskazanie uczniom znaczenia postępowania według Słowa 
Bożego oraz wartości życia we Wspólnocie.  Jezus tak bar-
dzo cenił spotkania z ludźmi. To On pokazał, jak ważnym 
było dla Niego spotkanie kobiety przy studni, głęboka wiara 
nawracającego się człowieka, czy ufność i prostota dzieci. 
To On spotykał się z uczniami w Wieczerniku i spożywał z 
nimi posiłek, to On odwiedzał Łazarza, Martę i Marię w ich 
domu, to On nakarmił ludzi, rozmnażając chleb. 

Podczas spotkań, które odbywały się raz w miesią-
cu dzieci poznały najpierw najważniejsze wydarzenia ze 
Starego Testamentu, później z Nowego Testamentu. Roz-
ważaniu Słowa Bożego, towarzyszyły „doświadczenia” 
przyrodnicze, chemiczne i prace plastyczne tematycznie 
nawiązujące do omawianego fragmentu. Następnie dzieci 
przygotowywały wspólny posiłek i przeżywały Agapę, która 
zwieńczała każde spotkanie. 

Ukoronowaniem projektu była inscenizacja pt. „Uczta 
Weselna w Kanie Galilejskiej“ w wykonaniu dzieci, na pod-
stawie opracowanego przez katechetkę scenariusza, ukła-
du choreograficznego i dobranych utworów muzycznych. 

Na to wydarzenie zostali zaproszeni goście: ks. dr 
hab. Waldemar Janiga – dyrektor Wydziału Nauki Katolic-
kiej Kurii Metropolitalnej w Przemyślu, dyrektorzy szkół w 
Jabłonce i Wydrnej Zuzanna Dmitrzak oraz Halina Skawiń-
ska, wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń, prezes Parafialnego 

Oddziału Akcji Katolickiej Elżbieta Cyparska oraz rodzice i 
rodzeństwo dzieci pierwszokomunijnych. 

Spotkanie miało charakter podniosły. Zgromadzo-
nych gości przywitał ksiądz proboszcz Bogusław Zajdel, a o 
zrealizowanym projekcie opowiedziała katechetka Justyna 
Cyparska. Następnie dzieci w pantomimie, z odpowiednimi 
komentarzami przedstawiły zwyczaje związane z zaręczy-
nami, zaślubinami i weselem w czasach Jezusa, tańczyły i 
śpiewały. 

Na koniec uczniowie otrzymali pamiątkowe książki i 
dyplomy. Zgromadzeni goście nie kryli wzruszenia oraz po-
dzielili się refleksjami po obejrzeniu przedstawienia. Zwień-
czeniem spotkania była uroczysta Agapa przygotowana 
przez rodziców. 

Justyna Cyparska

Wspólne zdjęcie uczestników projektu

fot. E. Trześniowska
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Monarchii Habsburskiej a więzionych w łagrach rosyjskich, 
starał się o uwolnienie zesłańców pochodzących z Galicji. 
Akcja była przeprowadzona na szeroką skalę i objęła ok. 
1000 zesłańców z Galicji, z czego ponad 500 udało się uzy-
skać wolność. Należał do nich również Leopold Suchodol-
ski. Oto jeden z listów Teresy Suchodolskiej do ks. Ruczki z 
prośbą o uwolnienie syna. 

- Brzozów 13 Kwietnia 1868 r. 
Przewielebny Księże Kanoniku! Wiadomość mnie 

pewna doszła, że syn mój Leopold Suchodolski, o którego 
Przewielebnego Dobrodzieja już tyle razy jako matka tro-
skliwa o wstawienie się zatrudniałam, a że tenże teraz w 
Guberni Tomskiej powiecie Kaińskim wsi Kuliczka pozosta-
je – proszę o znany mnie i innym doznanej przychylności 
jako matka nieszczęśliwa o wstawienie się swoje godne na 
uwolnienie syna mojego. Łaskawy i Przewielebny Ojcze 
przyczyń się za mną, za to Pan Bóg zapłaci, a ja tylko o 
błogosławieństwo prosić będę. Wdzięczna Teresa Sucho-
dolska. 

Po licznych interwencjach i prośbach Leopold został 
wypuszczony na wolność 10 września 1870 r. Do domu 
wracał przez Moskwę, Petersburg aż do Warszawy. Podróż 
trwała ponad 5 miesięcy i była wyjątkowo wyczerpująca. 
Wszyscy powracający z zesłania musieli dojechać do War-
szawy na dworzec Petersburski, znajdujący się w dzielnicy 

Praga, skąd kierowani byli do więzienia w ratuszu przy Pla-
cu Teatralnym. Tutaj Leopold wraz z innymi był przytrzymy-
wany do chwili potwierdzenia poddaństwa i wyrażenia przez 
władze austriackie zgody na przyjęcie go w granice Galicji. 
Procedura ta trwała kilka tygodni, a warunki więzienne we-
dług zgodnej opinii innych więźniów były gorsze jak na ze-
słaniu. Cele były przepełnione, brudne, pełne robactwa, a 
racje żywnościowe głodowe – tak jakby Moskale żałowali, 
że zesłańcy za chwilę odzyskają wolność. Przygnębiającym 
był również fakt, że działo się to na ziemiach ojczystych, o 
krok od zupełnej wolności 2). 

Po uzyskaniu urzędowego potwierdzenia swojej toż-
samości, Leopold wraz z grupą więźniów szedł pieszo do 
komory granicznej w Michałowicach a następnie do Krako-
wa. Tutaj przypadkowy mężczyzna dał mu 3 zł, za które ku-
pił posiłek. Głodny i wychudzony jadł zachłannie, co groziło 
poważną chorobą. Za resztę pieniędzy kupił bilet na pociąg 
do Rzeszowa. Po przyjeździe, wyruszył pieszo do domu, 
by 10 kwietnia 1871 r. o godzinie 21.00 dotrzeć do Brzozo-
wa. Tak zakończył się pobyt Leopolda Suchodolskiego na 
zesłaniu w Syberii, który łącznie z przebywaniem w celach 
więziennych i podróżą trwał 7 lat 3 miesiące i 4 dni. 

Dużo potu, zdrowia, upokorzeń, a wręcz upodlenia, 
wiele wartości najwyższych - ludzkich istnień, było ceną, 
jaką przyszło zapłacić prawdziwym polskim patriotom za 
dobro, jakim była Polska. 

W 1904 r. w 40. rocznicę upadku powstania stycz-
niowego w Teatrze Lwowskim, zgromadzili się weterani, 
a wśród nich Leopold Suchodolski. W tej podniosłej uro-
czystości brał też udział m.in. prezydent miasta Lwowa dr 
Małachowski, który tak przemówił do byłych powstańców: 
Pomimo, że upadliśmy w nierównej walce, pomimo, że ty-
siące zginęły od kul, tysiące poszły w rozsypkę, wyścieliły 
drogę na Sybir krwawymi stóp swymi śladami, lub ginęły 
w więzieniach i na szubienicach, pomimo konfiskat i gwał-
tów następnych, myśmy w boju wynieśli cały i nieskalany 
nasz sztandar i przechowali go czysty w sercach naszych, 
a sztandarem tym bezgraniczna miłość do Ojczyzny!
1. M. Micińska, Galicjanie – Zesłańcy po Powstaniu Stycz-
niowym, Warszawa 2004.
2. Ibidem s. 51. (cdn.) 

 Zbigniew Józef Suchodolski
prawnuk Leopolda Suchodolskiego

2 lipca br. w Wydrnej odbyło się Święto Jagody i 
Róży, we wspomnienie Matki Boskiej Jagodnej. W trady-
cji ludowej święto to łączyło w sobie uroczystość Nawie-
dzenia Najświętszej Maryi Panny z wywodzącym się z 
czasów przedchrześcijańskich świętem płodności. Z tego 
też powodu wierzono, że wszelkiego rodzaju owoce leśne, 
jak: jagody, maliny, poziomki, porzeczki czy agrest należy 
jeść dopiero po 2 lipca. Zwyczaj ten dotyczył wszystkich, 
w szczególności zaś kobiet ciężarnych, które przestrzega-
jąc go, miały wydać zdrowe i silne potomstwo, odporne na 
choroby i uroki.

Obecna podczas uroczystości wójt gminy Dydnia Ali-
cja Pocałuń przypomniała najmłodszym legendę związaną 
z udaniem się św. Maryi do św. Elżbiety: - Podczas wędrów-
ki spotykała na rozgrzanych słońcem skałach jaszczurki i 
jadowite skorpiony, które jednak nic nie mogły jej złego 

Zdjęcie z wojska 1874 r.  Leopold S. pierwszy z lewej strony

Występ Kacpra i Dawida Siwieckich

fot. archiwum

fot. E. Trześniowska
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uczynić, gdyż potraciły wzrok. W czasie długiej podróży 
głównym pożywieniem Maryi były rosnące w lesie jagody, a 
z kropli potu i krwi, powstały kwiatki: był to tojad, czyli pan-
tofelki Matki Boskiej, który swoją ludową nazwę zawdzięcza 
kształtowi kwiatów, są one zwykle białe i bardzo delikatne. 

Wydrna przed wojną słynęła z urodzajnych drzew 
czereśniowych i ogrodów pełnych róż. Dawniej 2 lipca był 
dniem odpustowym w parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny, tradycyjnie kobiety przynosiły wtedy róże do 
poświęcenia. 

W wydarzeniu udział wzięli: radni gminy Dydnia na 
czele z reprezentującą w radzie gminy Wydrnę – Iwoną Ra-
chwalską, wicestarosta brzozowski Jacek Adamski, dyrek-
tor szkoły w Wydrnej Halina Skawińska, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dydni Rafał Czopor, prezes OSP w Wy-
drnej Dominik Barszczowski wraz z druhami, prezes KGW 
w Wydrnej Marta Wydrzyńska wraz z członkiniami.

Współorganizatorzy: Rada Sołecka Wsi Wydrna, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Wydrnej, OSP Wydrna oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Dydni. Imprezę dofinansowano 
ze środków gminy Dydnia.

W programie uroczystości znalazły się występy: 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Wydrnej, zespołu ta-

necznego „Jagódki”, Kacpra i Dawida Siwieckich, zespołu 
muzycznego „Wimela”. Gwiazdą wieczoru była „Beathris”. 

Na koniec mieszkańcy Wydrnej i okolic bawili się 
przy dźwiękach zespołu biesiadnego „Just Band”. Wyda-
rzeniu towarzyszyły gry, zabawy, animacje dla dzieci, sto-
iska z lokalną żywnością i rękodziełem. 

Emilia Trześniowska

W niedzielę 2 lipca w Niebocku miało miejsce nie-
zwykłe wydarzenie za sprawą Złotego Jubileuszu Kapłań-
stwa księdza Edwarda Stępnia, poprzedniego proboszcza 
parafii pw. św. Jana Kantego w Niebocku. Swą posługę w 
Niebocku pełnił przez 31 lat. Podczas mszy św. dziękczyn-
nej duszpasterze i społeczność Niebocka wyrazili wdzięcz-
ność za dar posługiwania ks. Edwarda w parafii. Podczas 
tej pięknej i wzruszającej uroczystości wspominano księdza 
i jego działalność duszpasterską, pedagogiczną, kulturalną 
oraz społeczną. 

Pochodzący z Grębowa ks. Edward Stępień Święce-
nia kapłańskie przyjął w 1973 roku z rąk ks. abpa Ignacego 
Tokarczuka w rodzinnej parafii. Jako wikariusz pracował 
kolejno w Brzyskach, Niebieszczanach, w parafii NSPJ w 
Sanoku i Lesku. Następnie 5 lat pełnił posługę proboszcza 
w Orłach-Zadąbrowiu. 31 sierpnia 1988 r. Niebocko zyskało 
oddanego, dobrego gospodarza, który z wielkim zaanga-
żowaniem dbał o formacje parafialne oraz odnawiał świą-

tynię i rozbudowywał plebanię. To charyzma i aktywność 
ks. Stępnia wywarła wpływ na relacje i więzi międzyludzkie 
oraz zintegrowała parafian. 

W imieniu społeczności gminy Dydnia gratulacje i 
wdzięczność za tę posługę wyraziła wójt Alicja Pocałuń - 
Gratulujemy duchowego daru w służbie owczarni Pańskiej. 
Niech Wszechmogący Bóg zachowa Księdza w zdrowiu i 
pozwoli przez długie lata dzielić się bogatym doświadcze-
niem z braćmi kapłanami, być przykładem głębokiej wiary 
i cieszyć się owocami duszpasterskiej posługi. Od chwi-
li święceń kapłańskich upłynęło 50 lat, lecz miłość jaką 
Ksiądz umiłował Boga i Kościół, nigdy się nie starzeje. 
Wyrażamy dziś wdzięczność za to, że możemy wspólnie 
uczcić w dobrym zdrowiu i pełni sił Złote Gody w Chrystuso-
wym Kapłaństwie. Całym sercem życzymy Księdzu błogo-
sławieństwa Bożego i pogłębiania wiary. Dużo zdrowia, sił 
oraz wytrwałości w posłudze kapłańskiej.

Emilia Trześniowska

Zespół „Wimela” po występie 

Jubileuszowa Msza Św.

fot. E. Trześniowska

Słodki upominek dla Jubilata

fot. archiwum

fot. archiwum
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13 sierpnia br. na zaproszenie Ludowego Zespołu 
Wokalno-Tanecznego Tyrawa Wołoska, wójt gminy Dydnia 
Alicja Pocałuń oraz dyrektor Zespołu Obsługi Szkół w Dydni 
Jolanta Bieda wraz z wójt gminy Tyrawa Wołoska Teresą 
Brzeżawską-Juszczak, przewodniczącą rady gminy Joanną 
Szylak oraz sympatykami zespołu wzięły udział w Tyraw-
skim Spotkaniu z Folklorem. 

Podczas tego wydarzenia odbyły się uroczystości ju-
bileuszowe 15 lat pracy twórczej zespołu. Obchody zostały 
uświetnione występami Zespołu Pieśni i Tańca “Kalina” z 
Niebocka. Młodzi artyści zostali przyjęci bardzo entuzja-
stycznie przez społeczność Tyrawy Wołoskiej. Uroczystość 
była pretekstem do podsumowania kilkunastu lat działalno-
ści, wspomnień o byłych członkach i zaprezentowania na 
scenie swojego dorobku. 

W niedzielne, upalne popołudnie, 16 lipca stadion w 
Grabówce wypełnił się wystawcami z lokalnym rękodzie-
łem, fajkami, regionalnymi przysmakami, wykonawcami, 
którzy śpiewem i muzyką umilali czas wszystkim przyby-
łym na XVII Międzyregionalny Festiwal Folklorystyczny 
„Grabowiańskie Święto Fajki”. Wydarzenie od początku 
organizowane jest przez Stowarzyszenie na Rzecz Od-
nowy i Rozwoju Wsi Grabówka, przy współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury Bibliotek Promocji i Wypoczynku w 
Dydni, Rady Sołeckiej, KGW i OSP w Grabówce. Imprezę 
dofinansowano ze środków budżetu województwa podkar-
packiego, powiatu brzozowskiego, gminy Dydnia i Lasów 
Państwowych. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął 
poseł na sejm RP Piotr Uruski.

Dzieci ustawiały się w kolejce do dmuchanych zjeż-
dżalni i po lody. Strażacy z Jabłonki przybyli, by ochłodzić 
nieco gorącą atmosferę i zrobili kurtynę wodną, z której 
szczególnie chętnie korzystali najmłodsi. Podczas wyda-
rzenia wystąpili: zespół wokalno-muzyczny „Wimela”, kape-
la ludowa „Młoda Przepióreczka”, kapela „DoOporÓ”, ze-
spół biesiadny „Jafer” oraz gwiazda wieczoru zespół „Mejk”,  
którzy rozbawili licznie zgromadzoną publiczność. Po kon-
certach na grabowiańskim niebie pojawiły się fajerwerki, 

a na zakończenie prawie do białego rana trwała zabawa 
taneczna. Imprezie towarzyszyły: pokaz garncarstwa, tkac-
twa i rzeźbiarstwa, prezentacja przemyskich fajek „Bróg” 
oraz wystawa starych fotografii Grabówki. 

W imieniu organizatorów za aktywne włączenie się 
w przeprowadzenie imprezy oraz wsparcie również finanso-
we podziękował prezes Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy 
i Rozwoju Wsi Grabówka Jacek Adamski, przypomniał jed-
nocześnie, skąd zrodziła się idea, która zaowocowała orga-
nizacją imprezy o charakterze ponadregionalnym. Z roku 
na rok przyciąga ona rzesze mieszkańców i turystów nie 
tylko z gminy Dydnia. 

Wójt gminy Alicja Pocałuń podziękowała organizato-
rom, pracownikom urzędu gminy i pogratulowała pomysłu, 
podkreślając, że Grabowiańskie Święto Fajki jest przykła-
dem, jak można przekuć niezbyt chlubną historię i trady-
cję regionalną w ciekawe wydarzenie, tak by Grabówka 
stała się popularna na całym Podkarpaciu. Podziękowała 
wszystkim zaangażowanym w organizację imprezy, zespo-
łom i życzyła udanej imprezy. Do gratulacji dla organizato-
rów przyłączył się również poseł Piotr Uruski, który objął 
patronatem wydarzenie. Nam pozostaje zaprosić Państwa 
za rok na XVIII edycję Grabowiańskiego Święta Fajki. 

Emilia Trześniowska

Występ „Młodej Przepióreczki”

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu

„Kalina” zdobyła serca uczestników 
Tyrawskiego Spotkania z Folklorem

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska
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W organizację tego wydarzenia zaangażowana była 
dyrektor GOK-u w Tyrawie Wołoskiej Bożena Bobyk i pra-
cownicy. Życzenia i gratulacje płynęły od zaproszonych 
gości, w tym wójt gminy Dydnia, która współpracowała z 
zespołem przez 10 lat w ramach LGD Dolina Sanu. – Z 
okazji kryształowej rocznicy działalności Zespołu, która jest 
symbolem tak trwałości jak delikatności, proszę przyjąć naj-
serdeczniejsze gratulacje. Jest mi niezmiernie miło, mogąc 
dzielić z Wami te chwile radości. Pomnażacie wspaniały dar 

dany od Boga, a talentami wokalno-tanecznymi i dzielicie 
się z innymi. Życzę, abyście swoje umiejętności wykorzy-
stali jak najlepiej, a pielęgnowane przez Was najcenniej-
sze wartości kultury ludowej gminy i regionu, niech będą 
źródłem satysfakcji i spełnienia. Na dalsze lata działalności 
życzę dobrego zdrowia, pomyślności i niegasnącej pasji 
twórczej. – Wraz z życzeniami wójt przekazała kierownik 
zespołu upominek.

Emilia Trześniowska

18 sierpnia br. wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń w 
obecności dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Jolanty Biedy 
dokonała wręczenia powierzenia stanowisk dyrektorom wy-
łonionym w drodze konkursu:  
- Elżbiecie Przystasz - Szkoły Muzycznej I st. w Dydni, 
- Halinie Skawińskiej - Szkoły Podstawowej w Wydrnej 
- Agnieszce Król-Krzysik - Szkoły Podstawowej w Gra-

bówce
- Dariuszowi Klimowiczowi - Szkoły Podstawowej w Koń-

skiem. 
Wójt złożyła dyrektorom serdeczne gratulacje i ży-

czyła powodzenia w realizowaniu powierzonych obowiąz-
ków, zapewniając o dalszym wsparciu organu prowadzą-
cego. 

Następnie wręczono akty mianowania nauczycie-
lom, którzy po odbyciu stażu i pozytywnym przejściu postę-
powania egzaminacyjnego zdobyli kolejny stopień awansu 
zawodowego: Monice Kij nauczyciel Szkoły Podstawowej 
w Dydni, Dorocie Brewczak nauczyciel Samorządowego 
Przedszkola w Dydni i ks. Szczepanowi Wiśniewskiemu 
nauczycielowi Zespołu Szkół w Niebocku. Uczestnicząca w 
pracach komisji dyrektor ZOS-u Jolanta Bieda podkreśliła, 
że przedstawiciele kuratorium oraz eksperci wysoko ocenili 
kwalifikacje nauczycieli i dyrektorów. Wójt składając gratu-
lacje, podkreśliła również - Efektem zaangażowania pra-

cowników oświaty są wysokie wyniki podczas egzaminów, 
aktywność uczniów i ich osiągnięcia, które sięgają poza 
naszą gminę, a także poczucie bezpieczeństwa. Rodzice 
spokojnie powierzają swoje dzieci do szkół, przedszkoli i 
żłobka, gdzie są pod profesjonalną opieką. Za to wszystko 
serdecznie dziękuję tak dyrekcji jak i nauczycielom, życzę 
dalszych sukcesów i zdobywania kolejnych szczebli w roz-
woju kariery oraz przede wszystkim satysfakcji z pracy. 

Emilia Trześniowska

13 sierpnia br. na boisku sportowym przy SP w Dydni 
odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w któ-
rych udział wzięło 9 drużyn:
- w grupie A: z Dydni, Niebocka, Krzywego, Wydrnej, Gra-

bówki, Jabłonki, Obarzyma, Krzemiennej i Niewistki,
- 1 drużyna MDP chłopców z Dydni,
- 2 drużyny mieszane, zakwalifikowane jako MDP chłop-

ców – z Jabłonki i Niebocka
- gościnnie Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Dziewcząt 

z Jabłonicy Polskiej, w ramach sprawdzenia przed elimi-
nacjami ogólnopolskimi.

Licznie zgromadzona publiczność głośno dopingo-
wała strażaków, którzy mierzyli się w różnych konkuren-
cjach oraz walczyli z upałem. Rywalizacja przebiegała w 
przyjaznej atmosferze, sprawnie w duchu fair play. Komisję 
sędziowską stanowili funkcjonariusze Komendy Powiato-
wej PSP w Brzozowie oraz druhowie OSP Gminy Nozdrzec. 
Sędzią głównym zawodów był st. kpt. Maciej Białas.

Strażacy wzięli udział w następujących konkuren-

cjach:
• bieg sztafetowy 400 m dla MDP,
• sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami dla drużyn 

grupy A,

Powołani dyrektorzy szkół podstawowych 

Jedna z konkurencji 

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska



8 Nasza Gmina Dydnia III/2023

• rozwinięcie bojowe dla MDP,
• ćwiczenie bojowe dla drużyn grupy A.

Wyniki przedstawiają się następująco:
Spośród MDP chłopców: 1. miejsce zdobyła drużyna 

z Dydni, 2. z Jabłonki i 3. z Niebocka.
W grupie A seniorów: 1. miejsce zdobyła OSP w 

Dydni, 2. miejsce OSP w Niebocku i 3. miejsce OSP w Krzy-
wem.

Zawodom towarzyszyły atrakcje dla najmłodszych, 
można było skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcia na quadzie i w wozie strażackim 
w pełnym umundurowaniu. Uczestników i zawodników czę-
stowano słodyczami ufundowanymi przez firmę Gran-Pik Li-
wocz Brzozów. Tego typu wydarzenia mają również na celu 
zachęcić młode osoby do wstępowania w struktury miejsco-
wych OSP. Jest to ważna i potrzebna misja. Bez strażaków 
ochotników ciężko sobie wyobrazić dziś funkcjonowanie w 
naszych społecznościach. Za ten trud i poświęcenie przy 
okazji zawodów dziękowali zaproszeni goście.

Zwycięzcom pogratulowała wójt gminy Dydnia Alicja 
Pocałuń oraz obecny na zawodach poseł na sejm RP Adam 

Śnieżek, którzy wręczyli najlepszym nagrody i puchary. 
Pamiątkowy puchar, dyplom i upominki otrzymała również 
drużyna z Jabłonicy Polskiej wraz z życzeniami zwycięstwa 
podczas zawodów ogólnopolskich.

Stanisław Pytlowany, Emilia Trześniowska

Pierwszą odsłoną Dni Gminy Dydnia były zawody 
wędkarskie dla najmłodszych, zorganizowane przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Bibliotek, Promocji i Wypoczynku w 
Dydni. Przy pięknej pogodzie od rana 25 sierpnia w dobrych 
humorach Gminne Łowisko w Jabłonicy Ruskiej zapełnia-
ło się rodzinami, które przyjechały, by spędzić przyjemnie 
czas na łonie natury. Łącznie do łowienia było przygotowa-
nych 30 stanowisk. 

Na starcie zarejestrowało się 23 młodych adeptów 
wędkarstwa. Wszyscy zaopatrzeni byli w niezbędne akce-
soria, a niektórzy w profesjonalny sprzęt. Techniki łowienia 
były różne, jednak najważniejsza była dobra zabawa, ra-
dość z łowienia i zapoznanie się z przepisami dotyczącymi 
ochrony ryb i środowiska. Przebieg zawodów zakładał na-
grodzenie najlepszych, a zwycięzców wyłoniono podczas 
ważenia ryb. Za każdy gram wagi ryby przyznawany był je-
den punkt. Wygrywała ta osoba, której łączna waga złowio-
nych ryb była najwyższa. Nagrody przewidziano również 
dla zawodnika, który złowi największą rybę i najmłodszego 
uczestnika zawodów. 

Przybyłych na Gminne Łowisko w Jabłonicy Ruskiej 
przywitała wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń wraz ze staro-
stą brzozowskim Zdzisławem Szmydem, który objął patro-
nat honorowy nad Dniami Gminy Dydnia. 

Wójt podkreśliła, że te zawody są wspaniałą okazją 
do podziwiania walorów naturalnych gminy i korzystania z 
powstałej infrastruktury. Pod wrażeniem położenia łowiska i 
jego utrzymania był też starosta. 

Po trzech godzinach łowienia zawodnicy przybyli na 
miejsce zbiórki, gdzie pochwalili się swoimi zdobyczami.  
Złowione ryby zgodnie z regulaminem zostały wypuszczo-
ne do wody. 

Na miejscu czekał na uczestników też poczęstunek 
przygotowany przez pracowników GOK-u. 

Wreszcie przyszedł czas na najprzyjemniejszy mo-
ment, jakim było wręczenie nagród. Zwycięzców wyłoniono 
w dwóch kategoriach wiekowych: 

W pierwszej kategorii wiekowej 4 - 12 lat zwyciężyli:
1 m. Antoni Wójcik
2 m. Milena Milczanowska 
3 m. Wiktor Jodłowski 

W drugiej kategorii wiekowej 13-16 lat zwyciężyli:
1 m. Patryk Bluj 
2 m. Kacper Kmiotek 

Najmłodszym zawodnikiem był pięcioletni Szymon 
Sąsiadek, zaś największą rybę mierzącą 63 cm złowiła Mi-
lena Milczanowska. 

Sędziami zawodów byli Sebastian Jodłowski i Da-
riusz Klimowicz.

Zwycięzcy zostali nagrodzeni pucharami, dyplomami 
i nagrodami rzeczowymi. Wszyscy zawodnicy otrzymali pa-
miątkowy medal i dyplom. Wójt pogratulowała uczestnikom 
zawodów, życzyła im rozwijania pasji w bliskości z naturą, 
zachęciła do korzystania z łowiska. 

Emilia Trześniowska

Zwycięzcy zawodów strażackich

Pamiątkowe zdjęcie uczestników zawodów

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska
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Sobotnie popołudnie i wieczór 26 sierpnia zapowia-
dało się bardzo atrakcyjnie. Na stadionie w Dydni groma-
dzące się dzieci, młodzież oraz rodzice obejrzeli pokaz 
sztuki walk Wschodu w wykonaniu zawodników UKS Ky-
okushin Byakko. Licencjonowani i doświadczeni instrukto-
rzy zaprezentowali chwyty i fragmenty walk, a także ćwicze-
nia, które wykonują podczas treningów. Pokaz miał służyć 
zachęceniu kolejnych osób do tworzenia coraz większej 
społeczności skupionej wokół karate, które uczy dyscypliny, 
koncentracji, staranności, opanowania emocji, budowania 
relacji w grupie, pokory i samoobrony. Zawodnicy mają od 
kilku do kilkudziesięciu lat i tworzą fantastyczną atmosferę 
w wielkiej rodzinie Byakko. Przy okazji pokazu przekazywa-
no informacje o zapisach na zajęcia, które odbywają się w 
Szkole Podstawowej w Dydni w poniedziałki i czwartki.  

W międzyczasie ustawiała się kolejka chętnych do 
strzelania z łuku. Szybkie szkolenie przeprowadzili instruk-
torzy i zawodnicy LKS „Sagit” Humniska, którzy również 
przybyli do Dydni, by zainteresować młodych ludzi tą dys-
cypliną sportową. Łucznictwo rozwija wiele umiejętności, w 
tym fizyczne, umysłowe, emocjonalne i społeczne. Dzieci, 
ćwicząc strzelanie z łuku, doskonalą umiejętności związane 
z podejmowaniem decyzji, uczą się samodyscypliny, obser-
wacji i cierpliwości, wzrasta ich poczucie własnej wartości. 
Przed zgromadzoną publicznością zaprezentowały się rów-
nież grupy taneczne z SP w Dydni i Końskiem:
- Zespół taneczny „Flowers” ze Szkoły Podstawowej w 

Końskiem – opiekun Anna Sokołowska
- Zespół taneczny „Frajda” ze Szkoły Podstawowej w Dydni 

– opiekun Karina Markowska i Monika Krowiak
- Zespół taneczny „Biedronki” ze Szkoły Podstawowej w 

Dydni – opiekun Małgorzata Indyk
- Zespół taneczny „Iskierki” ze Szkoły Podstawowej w 

Dydni – opiekun Małgorzata Szajnowska. 

W trakcie trwania imprezy swój obóz historyczny roz-
kładali pasjonaci historii z grupy SCUTUM oraz Stowarzy-
szenia Łucznicy Sanoka. 

Po prezentacjach tanecznych rozpoczęły się wystę-
py wokalne podopiecznych Vocal House Studio, które zo-
stały przerwane. Przed publicznością zaprezentowały się 
Zuzanna Kulon i Michalina Klimowicz. 

Niestety nagłe załamanie pogody uniemożliwiło kon-
tynuowanie imprezy. Uczestnicy wydarzenia znaleźli schro-
nienie w szkole podstawowej. Koncert zespołu „Credo” i 
projekcja filmu „Sami Swoi” w plenerze nie mogły się odbyć 
ze względu na brak zasilania elektrycznego do późnych go-
dzin wieczornych i niestabilną sytuację pogodową. Podzię-
kowania za przygotowanie i występy artystyczne należą 
się dzieciom, ich rodzicom i opiekunom. Pomimo wakacji, 
dzieci przygotowywały się, by uświetnić Dni Gminy Dydnia. 

Emilia Trześniowska

Finałem Dni Gminy Dydnia były Dożynki Gminne w 
Jabłonce. Rozpoczęły się one uroczystą mszą św., podczas 
której wierni złożyli pokłon i podziękowali Matce Bożej Czę-
stochowskiej za opiekę i szczęśliwie zebrane plony.  Mszy 
św. koncelebrowanej przewodniczył proboszcz parafii ks. 
Bogusław Zajdel, zaś koncelebransem był proboszcz nie-
bockiej parafii ks. Andrzej Szkoła. Po mszy św. nastąpiło 
poświęcenie wieńców dożynkowych. Uroczysty korowód 
dożynkowy na czele z mażoretkami i Gminną Orkiestrą Dętą 
pod batutą Grzegorza Maliwieckiego przeszedł na plac do-
żynkowy – do centrum konferencyjnego na terenie dworu. 
Wydarzeniu towarzyszyła realizacja kampanii edukacyjnej 
„Bezpieczny mieszkaniec Gminy Dydnia”, która została do-
finansowana ze środków Funduszu Sprawiedliwości Mini-
sterstwa Sprawiedliwości. Honorowy patronat nad Dniami 
Gminy Dydnia objął starosta brzozowski Zdzisław Szmyd. 

W Dożynkach Gminnych uczestniczyli parlamen-
tarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, szczebla 
powiatowego, instytucji i organizacji działających na tere-
nie województwa podkarpackiego, powiatu brzozowskie-
go i gminy Dydnia, wśród nich: doradca ministra kultury i 

dziedzictwa narodowego Grzegorz Nieradka, posłowie na 
sejm RP Adam Śnieżek i Piotr Uruski, przewodniczący sej-
miku województwa podkarpackiego Jerzy Borcz, starosta 
brzozowski Zdzisław Szmyd, przedstawiciele służb mun-
durowych: III Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorial-
nej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Powiatowej PSP w 
Brzozowie, Komendy Powiatowej Policji, Lasów Państwo-
wych, PT KRUS w Brzozowie, Biura Powiatowego ARiMR, 
Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, radni 
rady gminy Dydnia z przewodniczącym Piotrem Szulem 
na czele, sołtysi, kierownicy jednostek budżetowych gminy 
Dydnia, przedstawiciele instytucji i organizacji działających 
na terenie gminy i sołectwa Jabłonka. 

Przybyłych gości przywitali właściciele dworu Beata 
i Henryk Berendtowie - Brama na wciąż otwarta przechod-
niom ogłasza, że gościnna i wszystkich w gościnę zapra-
sza, tymi słowami chcemy Państwa powitać na Dożynkach 
Gminy w dworze w Jabłonce… po czym przekazali klucz do 
bramy na czas dożynek wójt gminy Dydnia Alicji Pocałuń. 

Starostowie dożynek Ewa i Krzysztof Dmitrzakowie 
przekazali chleb wójt, która dziękując z niego, zapewniła, 

Ćwiczenia ze strzelania z łuku

fot. E. Trześniowska
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że będzie go szanować i dzielić sprawiedliwie, tak by niko-
mu go nie zabrakło.

Delegacje z Dydni, Grabówki, Jabłonki, Końskiego, 
Krzemiennej, Krzywego, Niebocka, Niewistki, Obarzyma, 
Temeszowa, Ulucza, Witryłowa i Wydrnej zaprezentowały 
uplecione z tegorocznych zbiorów wieńce. 

Trud ich wicia nagrodziła wójt gminy Dydnia Alicja 
Pocałuń, która wraz ze starostą brzozowskim Zdzisławem 
Szmydem wręczyła przedstawicielkom KGW podziękowa-
nia i upominki. Wójt w swoim przemówieniu zabrała słu-
chaczy w podróż w czasie i przypomniała obraz Jabłonki 
sprzed wieku, wskazując na problemy z jakimi borykali się 
ówcześni mieszkańcy, składając im pokłon i uznanie, dla 
ich ciężkiej pracy bez maszyn, które dziś ułatwiają rolnikom 
pracę na polu. 

- Mój podziw jest ogromy. To nasi dziadkowie i oj-
cowie budowali ciężką pracą rąk naszą przyszłość... Ci 
twardzi ludzie stworzyli dobre czasy dla nas. To, jak wy-
gląda Jabłonka dziś, jest efektem ciężkiej pracy Waszych 
przodków... pracowitości, dbałości i przede wszystkim mi-
łości do Ojcowizny. Ktoś mówił o podkarpackiej biedzie... 
Przyjeżdża i nie może się nadziwić, jaka u nas jest dbałość 
o dom i jego otoczenie... To nie wzięło się z niczego... Mi-
łość do Ojcowizny przekazywana jest z pokolenia na po-
kolenie. Dla nas dom jest wartością, dom to rodzina, coś 
stałego i trwałego, to oś, wokół której kręci się nasze życie. 
Dom kojarzy się z poczuciem bezpieczeństwa, a to słowo 
szczególnie dziś powtarzane jest wiele razy. Nikt z nas nie 
spodziewał się, że przyjdzie nam mierzyć się z otwartą woj-
ną za wschodnią granicą. Dziś poczucie bezpieczeństwa 
to skarb, o który trzeba dbać. I dbamy.... Dbamy o siebie 
nawzajem... Bo u nas słowa „miłuj bliźniego swego” mają 
prawdziwą wartość... Działalność społeczna strażaków 
ochotników, członkiń kół gospodyń wiejskich i ludzi dobrej 
woli pokazuje, że pomaganie i troska o drugiego człowieka 
to priorytet. O ten skarb, jakim jest nasze bezpieczeństwo, 
dbają odpowiednie służby inspekcje i straże. Codzienna 
praca policji, państwowej straży pożarnej, służby zdrowia, 
wojska polskiego, straży granicznej i innych instytucji rzą-
dowych oraz samorządowych daje możliwość prawidłowe-
go funkcjonowania państwa polskiego.

O bezpieczeństwo żywnościowe dbają rolnicy, ogrod-
nicy i pszczelarze. Szczególnie podziwiam Was za tę pracę 
i dziękuję za Wasz trud. Dziękuję, że mimo wszystkich prze-
ciwności i problemów, nie mówicie, że się nie opłaca, tylko 

ciężko pracujecie. Podobnie jak nasi przodkowie - bo kiedyś 
rolnik nie kalkulował, czy mu się coś opłaca czy nie. Pełne 
sąsieki, stodoły, piwnice i spiżarnie oznaczały przetrwanie. 
Mimo technologii, wszelkich zdobyczy cywilizacji to się nie 
zmieniło i tak naprawdę możemy liczyć na siebie wzajemnie. 
W tak niepewnych czasach musimy być jednością, bo tylko 
w jedności siła. Jedność to zgoda... A tam gdzie zgoda, to 
budowa dobrych czasów. Wierzę, że nasze pokolenie bu-
duje dobre czasy oparte na wrażliwości, wzajemnej trosce 
i  pomocy. Chylę czoła przed trudem gospodarzy - Alicja 
Pocałuń podziękowała gospodyniom, za codzienną pracę, 
a także wszystkim, którzy włączyli się w organizację tego-
rocznych dożynek. Głos zabrali również doradca ministra 
kultury, posłowie, wicemarszałek i wicestarosta. Podkreślali 
oni znaczenie rolników i konieczność wspierania ich działań 
oraz wyrazili wdzięczność dla ich pracy.   

Tegoroczne dożynki uświetniły występy artystyczne, 
które rozpoczęła Gminna Orkiestra Dęta pod batutą Grze-
gorza Maliwieckiego koncertem muzyki estradowej. 

Przed publicznością wystąpił również Zespół Pieśni i 
Tańca „Kalina” - grupa młodsza i starsza. Kalina zaprezen-
towała się w nowych strojach zakupionych dzięki dofinan-
sowaniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z programu EtnoPolska edycja 2023, w ramach spotkań z 
folklorem.

Niespodzianką podczas dożynek był pojedynek ry-
cerzy - pierwszych właścicieli Dydni. We dworze nie mogło 
zabraknąć zatem szlachcica Jacka Dydyńskiego zwanego 
„Jackiem nad Jackami” - niezrównanego szermierza i żoł-
nierza. W małym obozie historycznym sanockich pasjona-
tów historii z grupy SCUTUM oraz Stowarzyszenia Łucz-
nicy Sanoka, widzowie oglądali i przymierzali elementy 
rycerskiego oraz szlacheckiego rynsztunku, najmłodsi sto-
czyli pojedynki na palcaty (bezpieczne szable treningowe) 

z braćmi Dydyńskimi, zaprezentowano też obsługę broni 
czarnoprochowej z XVII w.

Kilkanaścioro członków i członkiń Przemyskiego Sto-
warzyszenia Rekonstrukcji Strojów Historycznych „Damy i 
Huzary” zaprezentowało pokaz mody z dworów szlachec-
kich do 1914 r. w odsłonie letniej. U pań podziwialiśmy szy-
kowne suknie z żabotami, kapelusze z piórami, rękawiczki, 
torebki i gustowną biżuterię. Panowie z kolei zaprezento-
wali się w surdutach, kapeluszach, cylindrach, z niezbęd-
nymi dodatkami - kieszonkowymi zegarkami i ozdobnymi 
laskami. Przed gwiazdą wieczoru, którą był zespół Andre, 

Prezentacja wieńców dożynkowych

„Kalina” w strojach przeworskich 

fot. G. Cipora

fot. M. Wójcik
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Wakacyjna przerwa w nauce dobiegła końca. Jak co 
roku dla wszystkich dzieci, które tegoroczne wakacje spę-
dziły w domu, Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek, Promocji 
i Wypoczynku w Dydni przygotował szeroką ofertę kultural-
no-rozrywkową. W świetlicach i bibliotekach GOK-u odby-
wały się zajęcia plastyczne, kulinarne, turnieje, gry i zabawy 
sportowe na świeżym powietrzu. Z pewnością każdy zna-
lazł dla siebie coś ciekawego.

Lipiec w Gminnym Ośrodku Kultury był gorący, 
pierwszy tydzień zaczęliśmy od zajęć plastycznych w bi-
bliotece w Dydni, Jabłonce, Grabówce i Obarzymie. Kwia-
towe obrazy, piękne serca, prace ze stempelków czy ręcz-
nie zdobione słoiki to kreatywnie spędzony czas na dobrej 
zabawie. Miłośnicy gotowania mieli okazję spotkać się na 
warsztatach kulinarnych zorganizowanych w bibliotekach w 
Niebocku, Krzemiennej, Obarzymie i Końskiem. Zajęcia te 
miały na celu rozbudzić zainteresowanie kuchnią, światem 
kulinarnym, a przede wszystkim przekonać do jedzenia wa-
rzyw i owoców oraz zachęcić do zdrowego trybu odżywia-
nia. Na zakończenie pierwszego miesiąca wakacji w świe-
tlicy w Niewistce odbyło się ognisko połączone z zabawami 
ruchowymi na świeżym powietrzu.

W sierpniu odbyły się zajęcia techniczne. W biblio-
tece w Jabłonce powstały piękne breloczki i biżuteria, a w 
bibliotece w Grabówce zwierzątka z papierowych talerzy-
ków. Dużą atrakcją było malowanie na folii w bibliotekach 
w Końskiem i Krzemiennej oraz tworzenie wakacyjnych 
wspomnień w ramkach w bibliotece w Niebocku. Świetną 
zabawą, rozwijającą sprawność manualną były zajęcia z 
masą solną w świetlicy w Witryłowie. W Krzemiennej odbyły 
się również warsztaty z przygotowania bukietów i wiązanek 
na święto Maryjne. Opowiedziana legenda, symbolika ziół 
i kwiatów przybliżyły dzieciom ich znaczenie. Własnoręcz-

nie zebrane zioła i kwiaty, warzywa i owoce, które znalazły 
się w bukietach, dzieci poświęciły w kościołach 15 sierp-
nia. Podczas wakacji w bibliotece w Obarzymie pracownicy 
Powiatowej Stacji Epidemiologiczno-Sanitarnej z Brzozowa 
zorganizowali pogadankę na temat higieny rąk i chorób za-
kaźnych oraz przeprowadzili konkurs „Bezpieczne wakacje 
2023”.

Dodatkowo przez całe wakacje na stadionach w 
Niebocku i Dydni odbywały się zajęcia ogólnorozwojowe. 
Niewątpliwie jedną z głównych atrakcji był przyjazd „Happy 
Busa”. Wesoły autobus przerobiony na figloraj, a dodatko-
wo dmuchańce, zjeżdżalnie, megaklocki, warsztaty eduka-
cyjno-rozwojowe, czytanie książki miały na celu integrację 
wszystkich mieszkańców. 

Miło spędzony czas na pewno, na długo zapadnie 
w pamięci wszystkich uczestników tegorocznych wakacji. 
Dzieci nie tylko dobrze sie bawiły, ale zdobywały nowe 
umiejętności, rozbudzały w sobie kreatywność i uczyły się 
współpracy. Dziękujemy za liczny udział.

Agnieszka Stadnik

wystąpiła grupa Manzam ze Szkoły Podstawowej w Jabłon-
ce w układzie tanecznym MinionMix. Po koncercie zespołu 
Andre, który zgromadził tłumy osób, odbyła się zabawa ta-
neczna z DJ. Rafałem. 

Na uczestników czekały liczne stoiska z rękodzie-
łem, lokalnymi wyrobami rzemieślniczymi i warsztatami. O 
bezpieczeństwie rozmawiali z policjantami, strażakami, któ-
rzy w formie gier i zabaw oraz udostępniając sprzęt, przybli-
żali zasady bezpieczeństwa, najmłodsi chętnie odwiedzali 
stoiska i uczestniczyli w grach i zabawach przygotowanych 
przez mundurowych. Ratownicy medyczni szkolili z zasad 
bezpieczeństwa, zaś żołnierze WCR oraz terytorialsi z 3. 
PBOT prezentowali sprzęt militarny i opowiadali o zasadach 
służby wojskowej. Przedstawicielki PSSE w Brzozowie za-
prezentowały atlas grzybów i opowiadały o bezpieczeństwie 
w zakresie grzybobrania. Leśni edukatorzy z Nadleśnictwa 
Brzozów wraz z dziećmi układali leśne puzzle i zgadywanki. 
Najmłodsi mieszkańcy gminy mieli okazję zapoznać się z 
gatunkami roślin i zwierząt, jakie występują w lasach nasze-
go regionu oraz rozpoznawali tropy zwierząt.

Stoiska promocyjno-informacyjne wystawiły insty-
tucje wspierające rolników i organizacje, które działają na 
rzecz rolnictwa, a także Związek Gmin Turystycznych Po-
górza Dynowskiego, Urząd Gminy w Dydni i Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej. 

Dzięki uprzejmości Beaty i Henryka Berendtów była 
możliwość bezpłatnego zwiedzania dworu w Jabłonce. 

Organizatorami Dożynek Gminnych byli: wójt gminy 
Dydnia, Koło Gospodyń Wiejskich w Jabłonce, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Jabłonce, Rada Sołecka wsi Jabłonka i 
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek, Promocji i Wypoczynku 
w Dydni. 

Impreza została dofinansowana z budżetu gminy 
Dydnia, swój wkład finansowy miało również Stowarzysze-
nie LGD - Ziemia Brzozowska, Powiat Brzozowski i Lasy 
Państwowe. 

Wójt gminy Dydnia podziękowała wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie dożynek: ks. probosz-
czowi, właścicielom dworu, starostom, KGW w Jabłonce, 
delegacjom wieńcowym, sołtysowi i radzie sołeckiej Ja-
błonki, dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Jabłonce, kierownikowi orkiestry dętej, opiekunom „Kaliny” 
i tancerzom, mażoretkom wraz z ich opiekunami, dyrekcji 
i pracownikom GOK-u oraz mieszkańcom Jabłonki. Był to 
duży wysiłek organizacyjny. 

Adresy okolicznościowe z okazji Dożynek Gminnych 
przekazali wojewoda podkarpacki dr Ewa Leniart, prezes 
KRUS dr Aleksandra Hadzik oraz dyrektor Podkarpackiego  
Oddziału Regionalnego ARiMR Wiesław Polek.

Emilia Trześniowska

Uczestnicy warsztatów z własnoręcznie wykonanymi bukietami

fot. GOK
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Powstała więź emocjonalna między muzykami, o 
której można powiedzieć, że ugruntowała lokalnie pojęcie 
– „my orkiestra”. Panuje w niej duch przyjaźni, i co warto 
zauważyć, trwa to już ponad dwadzieścia lat. Bycie częścią 
zespołu uczy przede wszystkim muzyków: pracy w zespole, 
odpowiedzialności, dyscypliny, systematyczności czy wy-
trwałości w dążeniu do zamierzonych celów. Wykształcona 
w ten sposób kultura bycia, kultura osobista stanowi o war-
tości każdej z osób zaangażowanych w orkiestrze. Można 
więc użyć określenia, że gra w orkiestrze uszlachetnia nie 
tylko odbiorców muzyki, widownię ale także każdego z mu-
zyków osobno.

Gmina Dydnia jest gminą wiejską, stąd też często jej 
młodzi mieszkańcy wyjeżdżają z rodzinnych miejscowości 
w poszukiwaniu pracy do miast lub za granicę. Często w 
tym czasie, w ich domach pozostawiają rodziców, albo jed-
nego z nich. Organizowanie imprez kulturalnych na terenie 
gminy, podczas których można usłyszeć występ orkiestry, 
jest szansą dla samotnych ludzi i pretekstem, by wyjść z 
domu, pobyć wśród innych oraz daje możliwość uczest-
nictwa w życiu społecznym. Zauważała to wspominana 
już Bogusława Krzywonos, …społeczność gminy Dydnia 
nie korzysta w znaczącej większości z koncertów, teatrów, 
muzeów w instytucjach na terenie większych miast powia-
tów oraz województwa podkarpackiego, dlatego miejscowa 
orkiestra gminy Dydnia spełnia ogromną rolę kulturalną – 
wzbogacając estetyczne doznania mieszkańców tutejszej 
gminy [Wywiad z B. Krzywonos]. Nie tylko dydnianie, ale 
także inne osoby zamieszkujące okoliczne wioski mają sa-
tysfakcję i są też dumni, że spośród pięciu brzozowskich, 
gmin u nich gra własna orkiestra. Daje się to odczuć w roz-
mowach dydnian z mieszkańcami innych regionów. Wśród 
argumentów o atrakcyjności i operatywności gminy Dydnia 
w zakresie kultury, zawsze pojawia się treść „o naszej or-
kiestrze” o historii jej powstania, działalności i sukcesach. 
Istnieją jeszcze inne zalety obecności orkiestry w kulturze. 
Dzięki muzyce wzmacnia się również poczucie przynależ-
ności do danej zbiorowości. Orkiestra miała i ma również 
duży wpływ na utrwalanie solidaryzmu między mieszkań-
cami w gminie, oraz na kształtowanie patriotyzmu lokalne-
go. W naszych społecznościach spotykamy ludzi z różnymi 
niepełnosprawnościami, dla których wspólne bycie na takim 
koncercie i np. śpiewanie kolęd jest przeżyciem, o którym 
na pewno będą pamiętać przez bardzo długie lata życia. 
Także różnorodność gatunków muzycznych wykonywa-
nych przez orkiestrę, w znacznie szerszym repertuarze niż 
kościelny i ludowy, ma duże znaczenie oraz szeroki kultu-

rotwórczy wpływ na społeczność lokalną. Repertuar i poja-
wiające się w nim muzyczne nowości, jest tak dobrany, że 
nie pozwala na nudę. Wymierną oceną zawsze były liczne 
brawa i podziękowania za artyzm, jakim uraczali odbiorców 
muzycy. Koncerty grane przez orkiestrę pozwalają danemu 
środowisku, czy pojedynczej osobie, niejednokrotnie po raz 
pierwszy, zetknąć się z określonym gatunkiem muzycznym, 
którego zapewne nigdy nie posłuchałaby samodzielnie w 
radio, telewizji i Internecie. Niewiele osób słucha na przy-
kład muzyki poważnej w środowiskach wiejskich. Ta sama 
muzyka słuchana, oglądana np. podczas koncertu własnej 
orkiestry, gdzie grają ją muzycy, członkowie rodzin, sąsie-
dzi i znajomi z gminy znani choćby z widzenia, jest inaczej 
odbierana niż koncert w telewizji. Interpretacja muzyczna 
utworów, dobieranych do specyfiki orkiestry dętej, także po-
zwala słuchaczom poszerzyć swoje muzyczne horyzonty. 
Wyzwala w nich świadomość odbioru sztuki oraz kreatyw-
ność. Pozwala dostrzec odbiorcom nowe walory estetyczne 
i artystyczne, wyodrębnione w tej formie twórczej realizacji, 
jaką umożliwia zespół instrumentów dętych. Słuchając róż-
norodności gatunkowej muzyki, stajemy się niemalże me-
lomanami w jej odbieraniu. Muzyka sprawia, że człowiek 
przez obcowanie z nią staje się lepszy, bardziej wrażliwy. 
Jak cytuje J. W. Goethego w swoim wywiadzie Beata Czer-
kies: „gdzie słyszysz śpiew, tam wejdź, tam dobre serce 
mają. Źli ludzie, wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewają…” . To 
między innymi dzięki muzyce wykonywanej przez Orkie-
strę Dętą Gminy Dydnia ludzie, którzy w niej mieszkają 
mają dobre i otwarte serca [Relacja Beaty Czerkies z dnia 
08.05.2020 r.].

Przez ponad 20 lat działalności orkiestry w jej skła-
dzie pojawiały się osoby z różnym zamiłowaniem do muzyki. 
Dokonując analizy składów orkiestry z początków jej dzia-
łalności i z lat późniejszych, można stwierdzić, że jej pierw-
szy skład w większości stanowiły osoby będące samoukami 
gry na instrumentach. Mało było w tej grupie osób, które 
już były absolwentami szkoły muzycznej. Młodzież, często 
dopiero wchodziła w etap przygody z muzyką, podejmując 
naukę w sanockiej szkole muzycznej, czy Ognisku Muzycz-
nym Brzozowskiego Domu Kultury. Analizując skład orkie-
stry po 10 latach, zauważa się, że odwróciły sie proporcje 
pomiędzy osobami z ukończoną szkołą muzyczną, a oso-
bami nieposiadającymi wykształcenia muzycznego. W tym 
okresie orkiestra doczekała się absolwentów Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Sanoku, a byli nimi, między innymi: 
Piotr Wolwowicz, Witold Krowiak  i Krzysztof Piątek. Kolejne 
10 lat to czas, kiedy w Dydni powstała szkoła muzyczna. 
Wielu uczniów tej właśnie szkoły wzmocniło swoją grą or-
kiestrę i stanowiło skład podczas koncertu 20–lecia jej dzia-
łalności. Byli to, np.: Zuzanna Stadnik, Aleksandra Czopor, 
Karol Wójcik, Kamila Krowiak, Magdalena Kondracka, Piotr 
Nieznański, Przemysław Sidor czy Kacper Bogaczewicz. 
Trzy ostatnie nazwiska, to osoby, dla których rozwijanie gry 
na instrumencie nie skończyło się na szkole muzycznej. 
Swoje muzyczne zdolności obecnie rozwijają pod okiem 
doświadczonych nauczycieli w Akademii Muzycznej w Po-
znaniu, w której jednym z wykładowców jest pochodzący z 
Grabówki – Rafał Rachwał. W jego muzycznej karierze był 
również czas, kiedy grał w dydyńskiej orkiestrze. (cdn.)

Monika Krowiak

fot. G. Cipora

Występ orkiestry podczas gminnych uroczystości 
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Gmina Dydnia w 2023 r. realizuje szereg inwestycji, 
przeprowadza modernizację infrastruktury drogowej, rekre-
acyjnej, społecznej i kulturalnej: 

1. Rozpoczęły się prace przy wykonaniu 81 mb. chod-
nika w ciągu DW nr 835 w Krzemiennej. W postępowaniu 
przetargowym wyłoniono wykonawcę prac firmę FUH „SŁA-
WEX” z Niebocka za kwotę 167 389,10 zł. Jest to zadanie 
realizowane przez marszałka województwa podkarpackie-
go przy wsparciu finansowym gminy Dydnia.  

2. W ramach programu Polski Ład wykonawca 
P.F.H.B.T Henryk Biłas Zawadka zakończył prace wykoń-
czeniowe przy budowie przepustu na potoku w Witryło-
wie. W trakcie realizacji są prace żelbetowe przy budowie 
przepustów na potokach w Końskiem. Zakończono remont 
pomostu kładki pieszej w Witryłowie, polegający na wymia-
nie podkonstrukcji stalowej i pomostu z desek kompozyto-
wych, wraz z regulacją cięgien, wieszaków i odciągów wia-
trowych. Przy kładce do dyspozycji jest parking asfaltowy.

3. Zakończono przebudowę drogi gminnej w Witryło-
wie – graniczącą z Łodziną o dł. niemal kilometra za kwotę 
1 094 886 zł. Zakres inwestycji obejmował prace ziemne 
i podbudowę na poszerzeniu drogi po jej obu stronach, 
umocniono istniejące przepusty. Powstała nawierzchnia as-
faltowa o szerokości 5 m oraz pobocza gruntowo-żwirowe o 
szerokości 0,75 m z obu stron. Droga została odwodniona, 
wykonano przepusty i zamontowano bariery ochronne. 

4. Firma DROGBUD GOLCOWA PRO Sp. z o.o. przy-
stąpiła do realizacji budowy przepustu na rzece Świnka 
w ciągu drogi gminnej w Krzemiennej. W ramach plano-
wanego przedsięwzięcia zostaną: przebudowany żelbeto-
wy przepust, wykonane poręcze i zabezpieczona skarpa. 
Zaprojektowano jezdnię z płyt o szerokości 3,5 m oraz 
obustronne pobocza o szerokości 0,5 m z kruszywa. Do-
datkowo projektuje się ciek w postaci korytek betonowych 
i wykonanie dwóch studni rewizyjnych oraz kolektora, któ-
ry będzie przedłużeniem istniejącego przepustu. Ponadto 
przewidziano realizację odwodnień drogi, umocnień dna i 
skarp, podbudowy wraz z nowymi nawierzchniami asfalto-
wymi, nawierzchnią żwirowo-klińcową, uzupełnienia pobo-
czy i roboty towarzyszące.

5. ZGK w Dydni rozpoczął realizację zadania pn. „bu-
dowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w: Dydni, Wydrnej i Niebocku za łączną kwotę 150 000 zł, 
(udział własny gminy wynosi 60 000 zł, zaś dotacja woje-
wództwa podkarpackiego 90 000 zł).

6. Na etapie finalizacji są prace budowlane kanaliza-
cji sanitarnej, sieci wodociągowej w Temeszowie. Zada-
nie realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Całkowity jego 
koszt wynosi ok. 6 mln zł. Projekt obejmuje budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej: grawitacyjną oraz ciśnieniową o dłu-
gości ok. 6,89 km. Łącznie wykonano ok. 1385 m przyłączy 
kanalizacyjnych do ok. 90 budynków. Budowa sieci wodo-
ciągowej o dł. ok. 4681 m z przyłączami o dł. ok. 1699 m. 
Rozpoczyna sie ostatni etap prac, obejmujący wykonanie 
sieci przesyłowej od źródła zasilania w wodę w Witryłowie 
do zbiornika wyrównawczego w Temeszowie o dł. ok. 3248 
m (w tym w Witryłowie 2182 m i w Temeszowie 1066 m).

7. Trwa inwestycja pn. „Budowa kanalizacji sanitar-
nej w Obarzymie wraz z dostawą i montażem urządzeń 

do budowy systemu nadzoru nad produkcją i jakością 
sieci dostaw wody w gminie Dydnia” o wartości 5 mln zł, 
w tym dofinansowanie wynosi 4 750 000 zł.

Zakres inwestycji obejmuje: wykonanie sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi, co umożliwi 
podłączenie ok. 76 gospodarstw domowych oraz dostawę 
i montaż prasy do odwadniania osadu i urządzeń do budo-
wy kompletnego systemu nad produkcją i jakością dostaw 
wody na terenie gminy Dydnia. Projekt obejmuje też budo-
wę przepompowni ścieków. 

8. Firma LINTER ENERGIA z Rzeszowa rozpoczę-
ła prace w ramach zadania „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Dydnia” w 2 częściach za-
mówienia: 

1. część obejmuje modernizację istniejącego oświetle-
nia ulicznego za kwotę 1 648 200 zł.

2. część prac polegająca na uzupełnieniu istniejącego 
systemu oświetlenia o budowę 5 słupów w Obarzymie za 
łączną kwotę 73 800 zł została zakończona. Trwa procedu-
ra odbioru prac. 

9. Zakład Instalatorstwa Elektrycznego z siedzibą w Dy-
nowie w ramach programu rządowego Polski Ład 2. część 
zadania pn. „Budowa infrastruktury oświetleniowej w 
m. popegeerowskich” buduje 4 słupy oświetlenia uliczne-
go w Niewistce oraz rozbudowuje oświetlenie zewnętrzne 
przy Skwerze Dydyńskich w Krzemiennej o dodatkowych 6  
słupów oświetleniowych.

10. Przy Domu Ludowym w Jabłonce Zakład Gospo-
darki Komunalnej zakończył I etap budowy garażu dla 
miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Obiekt jest w 
stanie surowym otwartym. Jednostka oczekuje na dostawę 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

11. W trakcie realizacji jest zadanie pn. „Upamiętnie-
nie miejsca mogiły zbiorowej Żydów w miejscowości 
Krzywe na terenie Gminy Dydnia” finansowane z progra-
mu „Groby i cmentarze wojenne w kraju”, realizowanego 
przez MKiDN. Dofinansowanie wynosi 42 000 zł. Przewidy-
wany koszt całkowity to 52 500 zł.

W III kwartale br. gmina Dydnia złożyła szereg wnio-
sków w ramach programów dotacyjnych na różnorodne za-
dania, z czego część z nich rozpoczęła bądź rozpocznie 
się jeszcze w tym roku, zaś pozostałe będą realizowane w 
2024 r.

Otrzymane dofinansowanie: 
1. Gmina otrzymała dofinansowanie z Programu Roz-

fot. E. Trześniowska

Budowa sieci kanalizacyjnej w Obarzymie
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woju Obszarów Wiejskich na realizację zadania pn. „Prze-
budowa drogi w miejscowości Krzemienna na Przekaź-
nik” – długość remontowanego odcinka wynosi ok. 600 m, 
dofinansowanie opiewa na kwotę 164 562 zł, a całkowita 
wartość inwestycji to 258 624,49 zł.

2. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realiza-
cję zadania pn. „Remont drogi gminnej Dydnia – Dydnia 
Wola” gmina otrzymała 262 908 zł. Całkowita wartość za-
dania wynosi ponad 0,5 mln zł. Droga ta jest bezpośrednio 
skomunikowana z DW nr 835. Realizacja inwestycji wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, jak również 
na rozwój terenów inwestycyjnych i rekreacyjnych. Zakres 
prac obejmuje: roboty ziemne, w tym wykonanie rowów 
odwadniających, przepustów, odwodnienia drogi, oczysz-
czanie, humusowanie, obsianie oraz plantowanie skarp. 
Powstanie nowa nawierzchnia asfaltowa na szerokości 3,5 
m i długości 750 m. Trwa procedura przetargowa dotycząca 
tego zadania. Prace powinny zostać wykonane do końca 
listopada. 

3. Rozpoczyna się realizacja zadania pn. „Moderni-
zacja infrastruktury kultury na terenie Gminy Dydnia”, 
obejmującego sale widowiskowo-taneczne: w Domu Lu-
dowym w Jabłonce i Wydrnej oraz w Domu Strażaka w 
Niebocku. Wartość zadania wynosi 329 331,81 zł, zaś wy-
konawcą jest Przedsiębiorstwo Budowlano Inżynieryjne 
BUDOMINEX Dominik Oleszko. 

W WDK w Wydrnej w planach jest wymiana instalacji 
elektrycznej, remont podłogi i posadzki na sali widowisko-
wo-tanecznej oraz schodów, uzupełnione zostaną tynki. 
Wewnątrz obiekt zostanie pomalowany i doposażony w 
krzesła, karnisze, roletę i lustro.  

Modernizacja i doposażenie sali widowiskowo-tanecz-
nej w Domu Strażaka w Niebocku obejmuje remont sceny i 
toalet, zakup oraz montaż oświetlenia scenicznego, wypo-
sażenia nagłośnieniowego, kurtyny scenicznej, rolet okien-
nych, luster i opraw oświetleniowych ściennych. 

W Domu Ludowym w Jabłonce przeprowadzone zosta-
ną roboty budowlane: wymiana instalacji elektrycznej wraz 
z osprzętem oraz balustrady. Klatka schodowa zostanie od-
nowiona.  

4. Gmina Dydnia w ramach I naboru Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków (Polski Ład) złożyła 6 wnio-
sków, na łączną kwotę niemal 1,5 mln zł. Z tego na liście za-
dań zakwalifikowanych do realizacji znalazły się 4 wnioski 
na łączną kwotę niemal 1,2 mln zł, w tym na:
- prace konserwatorsko-restauratorskie ołtarza głównego 

kościoła pw. św. Michała Archanioła i św. Anny w Dydni 
– dofinansowanie wynosi 541 000 zł, a całkowity koszt 
552 045,39 zł

-  remont i konserwację organów w kościele pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Końskiem, dofinansowanie 86 
093 zł, zaś całkowity koszt 87 850 zł

- remont i konserwację kościoła filialnego rzymskokatolic-
kiego pw. Matki Bożej Anielskiej w Niewistce – dofinan-
sowanie 150 000 zł, całkowity koszt 155 000 zł

-  remont kaplicy pw. św. Andrzeja Boboli w Końskiem – 
dofinansowanie wynosi 418 047,59 zł, zaś całkowity 
koszt 426 579,17 zł.

Powiat brzozowski wnioskował o dofinansowanie zadań 
realizowanych w obiektach parafialnych w Grabówce i 
Dydni:

-  konserwację polichromowanego drewnianego stropu w 

nawie cerkwi pw. św. Mikołaja w Grabówce w kwocie 
102 900 zł

-  remont budynku spichlerza w Dydni, koszt to 98 000 zł.
5. W ramach II edycji naboru wniosków o dofinan-

sowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Fundacji BGK Gmina Dydnia otrzymała wsparcie na za-
dania pn.:
a)  „Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej zabytkowego 

budynku Samorządowego Żłobka w Dydni”. Wartość 
prac wynosi 243 006 zł, pozyskana kwota 238 146 zł

b) „Remont i konserwacja prospektu organowego z Ko-
ścioła Przemienienia Pańskiego w Końskiem”. Całko-
wita wartość inwestycji to 62 079,40 zł, wnioskowane 
środki – 60 837 zł

d) „Prace remontowe budynku zabytkowego Kościoła w Ja-
błonce”. Całkowita wartość inwestycji to 103 079,08 zł, 
wnioskowana kwota 101 017 zł. 
W gminie Dydnia zostaną przeprowadzone prace kon-

serwatorskie i renowacyjne w ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków za łączną kwotę 1 799 345,07 zł.

6. W ramach szóstej edycji naboru wniosków przez 
Fundację BGK o dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych gmi-
na Dydnia otrzymała decyzję o finansowaniu zadania pn.: 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej i turystycznej w 
miejscowościach popegeerowskich. Całkowita wartość 
inwestycji to 2 551 000 zł, wnioskowana kwota dofinanso-
wania wyniosła 2 500 000 zł.

7. Ze Środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w Ramach PROW na 
lata 2014-2020 stowarzyszenia i OSP otrzymały dofinan-
sowania na zadania pn.: 
a) „Rozwój infrastruktury  kulturalnej – modernizacja świe-

tlicy wiejskiej w miejscowości Krzywe” w kwocie 48 300 
zł, całkowity koszt zadania to 52 252,86 zł

b) „Modernizacja i zagospodarowanie terenu przy Wiej-
skim Domu Kultury w Końskiem wraz z zakupem wypo-
sażenia” - otrzymane dofinansowanie 55 517 zł, całko-
wity koszt zadania 62 945,74 zł

c) „Utworzenie placu zabaw w miejscowości Wydrna” do-
finansowanie wynosi 49 197 zł, koszt całkowity zadania 
to 49 197,17 zł

d) „Budowa ogólnodostępnej altany w miejscowości Wi-
tryłów” dofinansowanie opiewa na kwotę 45 600 zł, zaś 
wartość zadania wynosi 45 600,05 zł.
Zakończył się remont odcinka drogi leśnej na trasie 

Borownica-Ulucz o nawierzchni bitumicznej, długości nie-
mal 3,5 km w Leśnictwie Ulucz, stanowiącym kompleks 
leśny należący do Skarbu Państwa, a będącego w zarzą-
dzie Nadleśnictwa Dynów. Całkowity koszt remontu drogi 
wyniósł 3 244 620,19 zł i został sfinansowany przez Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Dynów.

Ułożono płyty drogowe, droga została poszerzona, wy-
konano zjazdy i mijanki o nawierzchni bitumicznej w miej-
scach już istniejących elementów oraz wyrównano poziomy. 

Marcin Gładysz, Emilia Trześniowska
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Budowa ogrodzenia przy Domu Ludowym w Uluczu

Budowa chodnika w Krzemiennej przy DW

Przebudowa drogi Dydnia - Wola

Modernizacja drogi gminnej w Jabłonce Remont kładki na Sanie

Budowa garażu w Jabłonce - I etap

Modernizacja Domu Strażaka w Niebocku

Budowa sceny w Krzywem
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Prace remontowe kościoła w JabłoncePrace konserwatorsko-restauratorskie ołtarza w kościele w Dydni

Nowe oświetlenie na trasie Temeszów - Krzemienna

Przebudowa Domu Ludowego w Witryłowie

Budowa przepustu na Śwince w Krzemiennej Nowy przepust w Witryłowie

Przebudowa drogi z Witryłowa do Łodziny

Nowe oświetlenie przy Skwerze Dydyńskich
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Gradsko, urokliwe miasteczko w Macedonii Północ-
nej, otoczone malowniczymi winnicami, stało się miejscem 
wyjątkowego wydarzenia – Święta Wina, Jedzenia i Trady-
cji, na które zaproszony został Młodzieżowy Zespół Pieśni 
i Tańca „Kalina” z Niebocka, aby promować polską kulturę 
i tradycje. Zespół, mający w swoim repertuarze energiczne 
tańce ludowe, postanowił podzielić się swoimi talentami i 
cieszyć się magiczną atmosferą Gradska.

Podróż rozpoczęła się 11 lipca 2023 r. Członkowie 
zespołu „Kalina” spakowali swoje tradycyjne stroje i naj-
ważniejsze składniki: miłość do tańca i śpiewu oraz chęć 
odkrywania nowych kultur. Po przybyciu do Veles – miejsca 
noclegu, zespół został ciepło powitany przez opiekunów i 
zakwaterowany w internacie szkolnym. 

Następnego dnia młodzież zwiedzała Veles i pozna-
wała jego historię. Zespół odwiedził ciekawe miejsca, jak 
choćby pomnik Kosturnica - zwany także miejscem pamię-
ci Ossuary, gdzie oddano hołd macedońskim partyzantom, 
którzy walczyli podczas Wojny o Wyzwolenie Narodowe w 
latach 1941–1945 przeciwko faszystowskim siłom niemiec-
kim i bułgarskim. Następnie w starej części miasta młodzi 
ludzie podziwiali wieżę zegarową oraz tradycyjne domo-
stwo macedońskie, będące jednocześnie muzeum znane-
go pisarza Kocio Racina. Kolejną atrakcją była wizyta w 
lokalnym muzeum etnograficznym. Ekspozycja muzeum 
to prawdziwy wgląd w kulturę i życie codzienne ludności 
Veles. Młodzież podziwiała rękodzieło, tradycyjne stroje i 
instrumenty muzyczne, stanowiące część historii tego re-
gionu. 

W gorące popołudnie termometr wskazywał 42 stop-
nie Celsjusza, jednak  mimo niewygód młodzież skorzystała 
z okazji i spacerowała po antycznych ruinach miasta Stobi, 
podziwiając odkryte tam mozaiki, pozostałości bazyliki zwa-
nej Kościołem Filipa, łaźnie i domy zamożnych mieszkań-
ców. W Stobi znajdował się także starożytny teatr mogący 
pomieścić 7600 widzów, który w III w. n.e. był miejscem 
walk gladiatorów. 

Wieczór tego dnia był pełen niespodzianek. Człon-
kowie zespołu wzięli udział w Święcie Wina, Jedzenia i 
Tradycji w Gradsku, gdzie słuchali koncertów muzycznych 
w wykonaniu miejscowych i zaproszonych z Chorwacji mu-
zyków.

Kolejny poranek i południe to wycieczka do stolicy 
Macedonii Północnej – Skopje. Wędrując ulicami miasta, 
można było podziwiać monumentalne pomniki, fontanny 
oraz Kamienny Most. Ucieczką od upału stało się Muzeum 
Walki Macedońskiej oraz Dom Pamięci Matki Teresy, która 
urodziła się na terenie Macedonii. 

Wieczór polsko-macedoński w Gradsku zgromadził 
tłumy mieszkańców, oczekujących na występy polskich i 
macedońskich tancerzy. Trzy układy taneczne zespołu Ka-
lina były prawdziwą atrakcją podczas święta. Nasze dyna-
miczne tańce, oparte na tradycji i historii – polonez, suita 
tańców żywieckich oraz suita tańców beskidzkich, podbiły 
serca publiczności. 

Po zakończeniu występów w lokalnej szkole mło-
dzież polska i macedońska bawiła się wspólnie na dysko-
tece do późnych godzin nocnych. Integracja zaowocowała 
wieloma nowymi znajomościami. Niestety nadszedł czas 
pożegnania. Po kilku dniach wypełnionych radością, mu-
zyką, tańcem i smakiem, zespół „Kalina” opuścił Gradsko 
z wdzięcznością w sercach i niezapomnianymi wspomnie-
niami. 

Kolejnym etapem wyjazdu była wyprawa nad Jezio-
ro Ochrydzkie. Członkowie zespołu spacerowali po starym 
mieście Ochryda, które jest wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. Wąskie brukowane uliczki, koloro-
we domy i zapierające dech w piersiach widoki na jezioro 
skradły serca młodych ludzi. Ostatnim przystankiem tan-
cerzy była miejscowość sąsiadująca z Ochrydą - Struga, 
w której po zakwaterowaniu w hotelu uczestnicy wyjazdu 
odpoczywali na plaży, ciesząc się ciepłą wodą i słońcem. 
Dwa dni pobytu nad jeziorem minęły bardzo szybko i nad-
szedł czas wyjazdu do Polski. Po długiej i nużącej podróży 
zmęczona, ale szczęśliwa młodzież dotarła bezpiecznie do 
domu.

Wyjazd nie tylko umocnił więzi w zespole, pozwolił 
nawiązać nowe znajomości, ale także przyczynił się do pro-
mocji polskiej kultury i tradycji ludowych na szerszą skalę.

Wyjazd Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Ka-
lina” odbył się dzięki zaangażowaniu rodziców, którzy pod-
czas festiwalu „Dzieci Gór i Dolin” przygotowali stoisko z 
domowym ciastem oraz biżuterią, a dochód przeznaczyli na 
dofinansowanie wyjazdu.

Otrzymaliśmy również wsparcie finansowe od spon-
sorów: 
- Alicji Pocałuń – wójt gminy Dydnia,
- Zdzisława Szmyda – starosty powiatu brzozowskiego,
- Justyny Kobiałki – dyrektor  PKO BP SA ODDZIAŁ 1 w 

Brzozowie,
- Krystyny Chrzanowskiej – prezes firmy PETRO-SAN,

Wsparli nas również sponsorzy prywatni:
- Jacek Adamski,
- anonimowi darczyńcy.

Składamy również serdeczne podziękowania An-
drzejowi Doboszowi – właścicielowi firmy przewozowej 
Santur Spółka z o.o. Zabłotce oraz Jakubowi Zawadzie – 
kierowcy, osobom, które dbały o bezpieczeństwo i komfort 
podróży.

Szanowni Sponsorzy, chcielibyśmy złożyć Państwu 

Pamiątkowe zdjęcie „Kaliny” w Veles

fot. archiwum
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3 września br. na stadionie w Dydni odbyły się Po-
wiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których wzięło 
udział łącznie 25 drużyn: 7 drużyn w grupie A seniorów, 5 
drużyn w grupie C kobiet, 6 drużyn MDP dziewcząt, 7 dru-
żyn MDP chłopców.

Łącznie 250 strażaków wystartowało w różnych kon-
kurencjach rozgrywanych na płycie boiska. 

Zanim strażacy przystąpili do zawodów, wójt gminy 
Dydnia Alicja Pocałuń wraz ze starostą brzozowskim Zdzi-
sławem Szmydem wręczyli przedstawicielom 11 jednostek 
OSP z terenu gminy Dydnia piły na wysięgnikach. Następ-
nie wójt podziękowała strażakom za ich służbę i powitała 
przybyłych na stadion w Dydni strażaków i ich rodziny, sa-
morządowców oraz przedstawicieli służb z terenu powiatu 
brzozowskiego. Wszystkim strażakom życzyła dobrych wy-
ników, rekordów życiowych i dobrej zabawy. 

Komisję sędziowską stanowili funkcjonariusze Ko-
mendy Powiatowej PSP w Brzozowie. Sędzią głównym 
zawodów był st. kpt. Maciej Białas, zaś spikerem głównym 

zawodów kpt. Wojciech Sobolak z PSP w Brzozowie. 
Zawody rozegrane zostały w konkurencjach:

- rozwinięcie bojowe dla młodzieżowych drużyn pożarni-
czych,  

- ćwiczenie bojowe dla drużyn grupy A i C.
Wyniki przedstawiają się następująco: 

W kategorii MDP Dziewcząt: 
I Jabłonica Polska, II Domaradz Góra, Ill Blizne, IV 

Buków, V Stara Wieś, VI lzdebki
W kategorii MDP Chłopców: 

I Haczów, II Zmiennica, Ill Jabłonica Polska, IV Bli-
zne, V Golcowa, VI Dydnia, VII Wara
Grupa C Kobiety: 

I Jabłonica Polska, II Blizne, III Zmiennica, IV Golco-
wa, V Nozdrzec
Grupa A – Seniorzy:

 I Jabłonica Polska, II Domaradz Góra, III Haczów, IV 
Magierów, V Zmiennica, VI Orzechówka, VII Dydnia.

Zwycięzcom nagrody i dyplomy wręczyli poseł na 

najserdeczniejsze podziękowania za Wasze wsparcie i za-
angażowanie w naszą podróż do Macedonii. Bez Waszej 
hojności i zaufania nie bylibyśmy w stanie zrealizować tego 
niezapomnianego wyjazdu.

Wasze wsparcie finansowe umożliwiło nam odkry-
wanie magicznej atmosfery Macedonii, poznawanie kultury 
i tradycji tego pięknego kraju oraz dzielenie się naszymi ta-
lentami artystycznymi podczas tamtejszych wydarzeń kul-
turalnych. Dzięki Wam mieliśmy okazję podziwiać piękne 
krajobrazy, czerpać inspirację z tajemniczych zabytków i 
korzystać z gościnności lokalnej społeczności.

Wasze zaangażowanie nie tylko umożliwiło nam 
udział w zwiedzaniu historycznych miejsc, degustacji lokal-
nej kuchni i promowaniu naszej kultury, ale także wzmocniło 

więzi wewnątrz zespołu Kalina. 
Dzięki Wam mogliśmy również czerpać radość z 

dzielenia się naszymi umiejętnościami z lokalną publicz-
nością, która ciepło nas przyjęła i doceniła nasze występy. 
Byliśmy dumni, że mogliśmy reprezentować polską kulturę 
na międzynarodowej scenie.

Dziękujemy raz jeszcze za Państwa wsparcie. Je-
steśmy dumni, że mieliśmy Państwa u boku jako naszych 
sponsorów i partnerów w tej niezwykłej podróży. Wierzymy, 
że nasza współpraca może trwać dalej, przynosząc jeszcze 
więcej pozytywnych rezultatów i sukcesów.

Z szacunkiem 
Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca „Kalina” z 

Niebocka

30 sierpnia uczestnicy klubów seniora w Jabłonce i 
Temeszowie udali się na wycieczkę do perełek uzdrowisko-
wych Karpat: Muszyny i Krynicy Zdroju. Pierwszym punk-
tem wycieczki było zwiedzanie ogrodów sensorycznych w 
Muszynie. Pełnią one funkcję dydaktyczną, rewalidacyjną 
oraz terapeutyczną. Park został podzielony tak, aby od-
działywać na różne zmysły: ogród zapachowy, dźwięku,  
dotykowy, smakowy i wzrokowy. Seniorzy podziwiali tam 
wiele gatunków różnych roślin i zwierząt. Po uczcie zmy-
słów wycieczkowicze udali się do Krynicy, a stąd w podróż 
wagonikami (które pracują na tej trasie już od 1937 roku) 
na Górę Parkową, gdzie można dostrzec fragmenty stare-
go toru saneczkowego z 1929 roku i nacieszyć oko bogac-
twem drzewostanu rosnącego od przeszło 200 lat w Parku 
Zdrojowym. 

Kolejnym punktem był spacer po parku zdrojowym, 
podziwianie miejscowej architektury oraz zwiedzanie pijalni 
wód mineralnych, gdzie seniorzy kosztowali zdrowej, choć 
nie dla wszystkich smacznej wody. Obiad w Gawrze był 
zwieńczeniem jakże udanej wycieczki, gdyż zarówno atrak-
cyjność uzdrowisk jak i piękna, sprzyjająca zwiedzaniu po-
goda wpłynęły na wspaniałe doznania z wyprawy. Cyfrowy 
system tourguide, w który byli wyposażeni uczestnicy wy-

cieczki (radiowe zestawy dla przewodników) bardzo ułatwił 
i uatrakcyjnił wycieczkę. Seniorzy na bieżąco słuchali prze-
wodnika, który drogą radiową docierał z przekazem infor-
macji do każdego z uczestników wycieczki. Zorganizował 
ją sanocki PTTK na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dydni.

Aneta Rzeszut

Pamiątkowe zdjęcie seniorów w Muszynie

fot. archiwum
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Podczas XXI Powiatowych Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń wraz ze staro-
stą brzozowskim Zdzisławem Szmydem wręczyli przedsta-
wicielom 11 jednostek OSP z terenu gminy Dydnia piły na 
wysięgnikach, zakupione dzięki dofinansowaniu z Fundacji 
PGE.

Zakup pił był możliwy dzięki zaangażowaniu wójt gmi-
ny, która po kryzysie związanym z silnymi opadami śniegu i 
brakiem prądu przez kilka dni na terenie kilku miejscowości 
w gminie, gdy strażacy aktywnie włączyli się w naprawę linii 
energetycznych i pomoc mieszkańcom, starała się o pozy-
skanie wsparcia dla jednostek OSP. Efektem tych rozmów 
i zabiegów był projekt pn. „Zakup specjalistycznego sprzę-
tu do zapobiegania i usuwania zagrożeń spowodowanych 
awariami, związanymi z zerwanymi liniami energetycznymi, 
przebiegającymi w zadrzewieniach i kompleksach leśnych 
zrealizowany przez Fundacje PGE”. W wyniku naboru gmi-
na Dydnia otrzymała od Fundacji darowiznę, która została 
przeznaczona na zakup 11 pił spalinowych dla jednostek 

OSP z miejscowości: Grabówka, Niebocko, Jabłonka, Wy-
drna, Dydnia, Krzywe, Witryłów, Temeszów, Krzemienna, 

sejm RP Adam Śnieżek, starosta brzozowski Zdzisław 
Szmyd oraz wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń. Gratulacje 
laureatom oraz wszystkim uczestnikom przekazał komen-
dant powiatowy PSP st. brygadier Krzysztof Folta, dzięku-
jąc jednocześnie za prawdziwie sportową postawę i walkę 
w duchu fair play.  

Ze względu na złe warunki na płycie stadionu sporto-
wego zrezygnowano z konkurencji sztafet. Uwarunkowania 
pogodowe nie pozwoliły również na zaplanowane pokazy 
spadochronowe. Nie brakowało natomiast innych atrakcji. 
Serca wszystkich skradł pokaz ratownictwa strażaków - 
skrzatów z OSP w Bliznem. Strażacka kuchnia smakowała 
wyśmienicie, a kolejka dzieci ustawiała się do wspólnych 
zabaw z animatorami. Najmłodsi uczestnicy z kolorowymi i 
uśmiechniętymi buziami, z balonikowymi zwierzątkami opa-
nowali stadion w Dydni, kibicowali swoim rodzicom i star-
szemu rodzeństwu podczas zawodów i zaznajamiali się ze 
sprzętem strażackim. Wszystkie te działania służą popula-
ryzowaniu wśród najmłodszych służby w OSP. Zawody stra-
żackie stały się pretekstem do świętowania całych rodzin i 
radosnego pożegnania wakacji. 

Tak fantastyczna atmosfera i sama organizacja XXI 

Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych to efekt 
współpracy, wzajemnego zaufania i chęci działania na rzecz 
naszej społeczności. Wszystkim zaangażowanym serdecz-
nie dziękuję. Możecie być z siebie dumni – podsumowała 
zawody Alicja Pocałuń.  

Ogromne zaangażowanie w organizację zawodów 
wykazali druhowie OSP z terenu gminy Dydnia z komen-
dantem gminnym ochrony przeciwpożarowej w Dydni Ro-
manem Janowiczem na czele, pracownicy urzędu gminy i 
szkoły podstawowej w Dydni. 

Zawody nie mogłyby się odbyć w takiej formule, gdy-
by nie wsparcie darczyńców, a były to gminy: Dydnia, Ha-
czów, Jasienica Rosielna, Domaradz, Brzozów, Nozdrzec, 
wójt gminy Dydnia - Alicja Pocałuń, prezes ZOP ZOSP RP 
- Mariusz Bieńczak, kierownik RGGNiSO w UG Dydnia - 
Stanisław Pytlowany, FUH Transportowo-Budowlana Hen-
ryk Biłas Zawadka, FRBT Henryk Kmiotek Krzemienna, Za-
kład Instalatorstwa Elektrycznego Henryk Hadam Dynów, 
GRAN-PIK LIWOCZ sp. z o.o. sp. komandytowa Brzozów, 
DO-MET sp. z o.o. Sanok, Delikatesy Centrum - Sklep w 
Dydni Grażyna i Marek Fejdaszowie.

Stanisław PytlowanyWalka o zwycięstwo 

fot. D. Supel

Rozwiniecie bojowe dla MDP

Prezentacja otrzymanych pił na wysięgnikach 

fot. D. Supel

fot. D. Supel
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„Rok szkolny 2023/2024 uważamy za otwarty” – 
to zdanie zabrzmiało 4 września br. we wszystkich szko-
łach. Korytarze zapełniły się roześmianymi i wypoczętymi 
uczniami. Inauguracja roku szkolnego 2023/2024 rozpo-
częła się od mszy św. w intencji społeczności szkolnych. 
Po nich uczestnicy w uroczystych pochodach udali się do 
szkół, gdzie odbyły się apele. W salach gimnastycznych 
dyrektorzy powitali nauczycieli, pracowników, a szczególnie 
serdecznie uczniów i towarzyszących im rodziców. 

W uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w szko-
łach w: Dydni, Jabłonce i Niebocku oraz Szkole Muzycznej 
I st. udział wzięły również wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń 
i dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Jolanta Bieda. Zwłaszcza 
ważny był to dzień dla uczniów, którzy dopiero rozpoczęli 
swoją szkolną przygodę. Pierwszoklasiści poznali swoich 
wychowawców, plany lekcji, zasady obowiązujące w rozpo-
czynającym się roku szkolnym i kolegów. Był też czas, by 
zwiedzić szkołę. 

Podczas wakacji, gdy uczniowie odpoczywali, w 
szkołach odbywały się remonty, a sale lekcyjne zostały do-
posażone, tak by nauka mogła odbyć się w komfortowych 
warunkach. Obecna podczas inauguracji roku szkolnego 
wójt zapewniła obecnych rodziców, że ich dzieci są pod 
opieką profesjonalistów i mogą być spokojne o bezpieczeń-
stwo swoich pociech. Uczniom życzyła niezapomnianych 
chwil, sukcesów nie tylko w nauce, zaś nauczycielom i wy-
chowawcom nieustającej inspiracji. Podziękowała również 
dyrektorom za włożone zaangażowanie i wysiłek, by ten 
rok szkolny mógł rozpocząć się zgodnie z planem. Podczas 
inauguracji roku szkolnego w SM w Dydni, dyrektor Elżbie-
ta Przystasz odebrała z rąk dyrektor Jolanty Biedy akt po-
wierzenia stanowiska dyrektor szkoły i przyjęła gratulacje. 
Rozpoczęciu roku w SM towarzyszyły występy artystyczne 
uczniów. 

Emilia Trześniowska

Tradycyjnie w dniach od 11 do 15 sierpnia w Bazyli-
ce Mniejszej w Kalwarii Pacławskiej odbyły się uroczystości 
odpustowe. Jednym z głównych punktów tego wydarzenia 
było prawykonanie oratorium „Idźcie na cały świat...” kom-
pozytora Domnika Lasoty. Autorem tekstu libretta był o. An-
drzej Zając. Oratorium wykonali: 60-osobowy chór, 40-oso-
bowa orkiestra i soliści. Na scenie zaprezentowali się 
podkarpaccy artyści, muzycy Morskiego Oddziału Orkiestry 
Straży Granicznej, Podkarpacka Orkiestra Kameralna, Sa-
nocki Chór Kameralny, Chór Deo Cantamus z Tuczemp i 
studenci UJK w Kielcach. Solowe partie wykonali wysokiej 
klasy śpiewacy – Marta Boberska – solistka Opery Królew-
skiej w Warszawie, Andrzej Głowienka – tenor Teatro alla 
Scala w Mediolanie. Na scenie pojawił się również 12-letni 
Dominik Oleniacz – uczeń Szkoły Muzycznej I st. w Dydni, 
śpiewający dyszkantem. Nad całością czuwała dr hab. Elż-

bieta Przystasz, prof. UJK, dyrektor Szkoły Muzycznej w 
Dydni. Koncertowi towarzyszyły animacje graficzne Lecha 
Słoty. Projekt został zrealizowany dzięki dofinansowaniu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Honoro-
wy patronat nad koncertem objął prezydent Andrzej Duda. 
W tym wyjątkowym wydarzeniu muzycznym wzięły udział 
również wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń wraz z dyrektor 
Zespołu Obsługi Szkół Jolantą Biedą. Wójt pogratulowała 
Elżbiecie Przystasz, podziękowała za zaproszenie, a wrę-
czony w imieniu społeczności gminy bukiet był wyrazem 
uznania dla zaangażowania w ten piękny projekt i wzru-
szenia, jakie wywołał koncert. Artyści otrzymali owacje na 
stojąco. Niedzielnego wieczoru wysłuchały go tysiące piel-
grzymów, którzy przybyli na odpust, zaś w TVP 3 Rzeszów 
można było obejrzeć jego transmisję. 

Emilia Trześniowska

Obarzym i Niewistka. - Sprzęt ten ułatwi pracę strażakom 
oraz posłuży w sytuacjach zagrożenia – podziękował za 
przekazane piły w imieniu braci strażackiej komendant 
gminny ochrony przeciwpożarowej Roman Janowicz.

Po uroczystym przekazaniu sprzętu, wójt gminy 
Dydnia, podziękowała strażakom za ich służbę, zaś przed-

stawicielom Fundacji PGE za przekazaną darowiznę.
Stanisław Pytlowany

Uroczysty przemarsz do szkoły w Końskiem

Odśpiewanie hymnu państwowego 
przez społeczność szkoły w Dydni 

fot. E. Trześniowska

fot. SP Końskie
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8 września w urzędzie gminy odbył się pierwszy bez-
płatny wykład pt.: „Dzika gastronomia – rośliny z naszych 
łąk i pól w domowej kuchni”, realizowany w ramach II etapu 
koncepcji „Uniwersytet Samorządności” objętej Podkarpac-
kim Programem Odnowy Wsi na lata 2021-2025.

Wykład został zrealizowany przez Bieszczadzki Uni-
wersytet Ludowy, w ramach bloku ekologicznego, zaś prele-
gentem prezentującym zagadnienia z zakresu dostępnych 
roślin, wraz ze sposobami zastosowania ich w codziennej 
diecie, jak również w odniesieniu do ich dobroczynnych i 
prozdrowotnych właściwości był Adam Szary – autor publi-
kacji „Tajemnice bieszczadzkich roślin. Wczoraj i dziś - z 
atlasem 634 gatunków”. 

Przybyłych na wykład przywitała wójt gminy Dydnia 
Alicja Pocałuń, która zachęciła obecnych do udziału w ca-
łym cyklu szkoleń Uniwersytetu Samorządności, życzyła 
wielu inspiracji, owocnych warsztatów i podziękowała za 
zainteresowanie inicjatywą edukacją, realizowaną przez 
urząd gminy w Dydni dofinansowaną ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rze-
szowie. 

Adam Szary - adiunkt w pracowni naukowej Biesz-
czadzkiego Parku Narodowego, z wykształcenia biolog, 
specjalizujący się w botanice i fitosocjologii z wielkim zaan-

gażowaniem i znawstwem opowiedział o rodzajach dzikich 
roślin, rosnących w okolicy, ich znaczeniu dla człowieka. 
Zaprezentował, jak czerpać z „zielonych” zasobów natury 
na co dzień, ale także w odniesieniu magicznym, religij-
nym i symbolicznym. W swoim wykładzie skupił się przede 
wszystkim na  leczniczych i konsumpcyjnych aspektach do-
stępnej flory. 

Uczestnicy podczas warsztatów wzbogacili się o 
wiedzę z zakresu zastosowania roślin w ludowym i me-
dycznym ziołolecznictwie. Wzięli udział w części praktycz-
nej, polegającej na poszukiwaniu siedlisk, w których nale-
ży szukać dzikich roślin, ich wpływie na organizm ludzki. 
Przede wszystkim w praktyce dowiedzieli się, jak obrobić 
zioła, by były przyswajalne do spożycia. Podsumowaniem 
części wykładowej było wspólne przygotowanie naparu z 
zebranych ziół. Uczestnicy w tym celu udali się do parku w 
Dydni, gdzie przekonali się o obecności jadalnych roślin o 
zdrowotnych właściwościach. 

6 i 8 listopada odbędzie się ostatni z warsztatów pn. 
„Karpackie tańce ludowe” godz. 17.00-20.00 – przybliży on 
tematykę ludowych tańców karpackich, umożliwi wprowa-
dzanie tańców łemkowskich i bojkowskich do repertuaru 
lokalnych zespołów. Zapraszamy do udziału w nim. 

Emilia Trześniowska

Przekazanie kwiatów Elżbiecie Przystasz od społeczności gminy Owacje na stojąco dla orkiestry

Część teoretyczna warsztatów

Gotowanie zebranych ziół

fot. E. Trześniowska fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska

fot. I. Bluj
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17 września w Borownicy odbyły się obchody upa-
miętniające 84. rocznicę wojny obronnej wsi. Uroczysto-
ściom towarzyszyły: asysta honorowa 1. Batalionu Czołgów 
w Żurawicy oraz delegacja 1. Batalionu Piechoty Zmotory-
zowanej Ziemi Rzeszowskiej im. płk. dypl. Beniamina Ko-
tarby z 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej w 
Międzyrzeczu. Wzięli w nich udział kombatanci, żołnierze, 
przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, służb 
mundurowych oraz mieszkańcy, którzy oddali hołd pole-
głym żołnierzom 17. Pułku Piechoty Ziemi Rzeszowskiej 
oraz poległym w czasie wojny mieszkańcom Borownicy i 
okolic. Gminę Dydnia reprezentowała wójt Alicja Pocałuń 
oraz radna gminy Zofia Turoń. 

12 września 1939 r. żołnierze z 17. Pułku Piechoty 
Ziemi Rzeszowskiej pod dowództwem ppłk. dypl. Beniami-
na Kotarby wyparli z Borownicy niemieckich żołnierzy z 2. 
Dywizji Górskiej. Jednak po otrzymaniu wsparcia, okupanci 
okrążyli wioskę i zabili stacjonujących tam polskich żołnie-
rzy oraz mieszkańców. W trakcie bitwy zginęło 65 polskich 
żołnierzy, w tym ppłk Beniamin Kotarba, awansowany po-
śmiertnie do stopnia pułkownika przez marszałka Edwarda 
Rydza-Śmigłego.

Uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty i zapalili zni-
cze na wzgórzu nad Czarnym Potokiem, przy krzyżu i obeli-
sku - w miejscu, gdzie poległ dowódca pułku - płk Beniamin 
Kotarba wraz z częścią swoich żołnierzy.  

Następnie, przed pomnikiem pomordowanych przez 
UPA w 1945 r. mieszkańców Borownicy, po odśpiewaniu 
hymnu państwowego, odmówiono modlitwę w ich intencji, 
złożono kwiaty, a głos zabrali zaproszeni goście. 

W kościele parafialnym pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego w Borownicy odprawiona została msza św. w 

intencji poległych i zmarłych żołnierzy, po której uroczysty 
pochód udał się na cmentarz. Przy grobach płk. Beniamina 
Kotarby oraz żołnierza Stanisława Baraniucha odczytano 
Apel Pamięci oraz oddana została Salwa Honorowa.

Uroczystości zakończył koncert Orkiestry Dętej z 
Grodziska Dolnego.

Wydarzenia, które każdego roku są upamiętniane w 
Borownicy są zasługą determinacji pochodzącego z Krze-
miennej Tadeusza Turonia, który jako 8-letnie dziecko był 
świadkiem mordu na polskich żołnierzach w Borownicy i po-
stanowił ocalić od zapomnienia ofiary tej zbrodni. 17 wrze-
śnia w obchodach udział wziął bratanek Tadeusza Turonia 
- Jan Turoń wraz z małżonką - Zofią Turoń radną gminy 
Dydnia.

Emilia Trześniowska

9 września po raz 12. odbyło się Narodowe Czytanie 
pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej RP. W tym 
roku czytaliśmy „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej - jeden 
z ważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący te-
matykę Powstania Styczniowego, którego 160–lecie obcho-
dzone jest w bieżącym roku.

8 września w hali widowiskowo-sportowej w Zespole 
Szkół w Niebocku odbyło się uroczyste czytanie fragmen-
tów utworu Elizy Orzeszkowej. Lektorami  tegorocznej edy-
cji byli nauczyciele oraz starsi uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Króla Władysława Jagiełły w Niebocku. Udział 
w Czytaniu wzięli sekretarz gminy Edyta Kuczma oraz dy-
rektorzy placówek oświatowych z gminy, a w organizację 
włączył się Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek, Promocji i 
Wypoczynku w Dydni.  

9 września Narodowe Czytanie odbyło się także w 
Szkole Podstawowej w Dydni. W akcję włączyła się cała 
społeczność szkolna, towarzyszyła jej oprawa artystyczna, 
zaś w imieniu wójt gminy, fragmenty lektury czytała dyrektor 
Zespołu Obsługi Szkół Jolanta Bieda. 

15 września przed społecznością szkolną zaprezen-
towali się starsi uczniowie Szkoły Podstawowej im. Abp. 
Ignacego Tokarczuka w Końskiem, którzy w specjalnie do-

branych do epoki strojach, świetnie przygotowani, w odpo-
wiedniej scenografii odczytali fragmenty „Nad Niemnem” 
pozostałym uczniom i nauczycielom.  

Celem tego wyjątkowego wydarzenia jest propago-
wanie bogactwa polskiej literatury, popularyzacja czytelnic-
twa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę i 
wzmacnianie narodowej tożsamości.

Emilia Trześniowska

Uczniowie SP w Końskiem pochyleni nad lekturą 

fot. Nadleśnictwo Dynów

Oddanie hołdu bohaterom

fot. SP Końskie
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22 września br. na polu biwakowym w Borownicy, 
Nadleśnictwo Dynów zorganizowało zawody drwali – ope-
ratorów pilarek, którzy na co dzień pracują na terenie nad-
leśnictwa. W zawodach tych udział wzięło 7 pilarzy, rywa-
lizujących ze sobą w pięciu konkurencjach: ścince drzew, 
przygotowaniu pilarki do pracy, złożeniu przerzynki kłód, 
dokładności przerzynki i okrzesywaniu drzew. Wszyscy za-
wodnicy otrzymali nagrody, zaś dla 3 najlepszych pilarzy 
przygotowano specjalne upominki. 

Niekwestionowanym zwycięzcą zawodów okazał się 
Grzegorz Bańkowski, na drugim miejscu uplasował się Ma-
teusz Tomański, zaś trzeci na podium był Tomasz Zieliński. 

Wiesław Łach otrzymał nagrodę specjalną dla najbardziej 
doświadczonego zawodnika. 

Zmagania pilarzy obserwowała zaproszona na za-
wody wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń wraz z innymi sa-
morządowcami z terenu objętego działaniem Nadleśnictwa 
Dynów. 

Zawodom towarzyszyły również inne atrakcje, swo-
je stoisko edukacyjno-promocyjne wystawiło Nadleśnictwo 
Dynów. Młodzież szkolna mogła spróbować swoich sił w 
rozpoznawaniu gatunków drzew, zwierząt i ich tropów, oraz 
piłowaniu drewna różnymi rodzajami pił. Producenci sprzę-
tu pilarskiego umożliwili zainteresowanym w bezpiecznych 
warunkach przetestować go, z czego chętnie korzystali 
młodzi uczestnicy. 

W przerwie zawodów, inspektor Państwowej Inspek-
cji Pracy oraz ratownik medyczny przeprowadzili szkolenia 
z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ratownictwa 
medycznego. Swoją obecnością uczestników zaszczycił 
Tomasz Bilski - Mistrz Polski Drwali z 2018 r., który zapre-
zentował zmianę łańcucha oraz okrzesywanie drzewa w mi-
strzowskim czasie. Poza konkurencjami, za pomocą pilarki 
wykonał także rzeźby z drewna. 

Organizacja zawodów drwali – operatorów pilarek 
ma na celu propagowanie bezpiecznych metod pracy przy 
pozyskiwaniu drewna, a także podnoszenie umiejętności 
zawodowych drwali. Nadleśnictwo Dynów zaprasza za rok 
na kolejne zawody. 

Emilia Trześniowska

W sobotę 23 września w Niebocku rozegraliśmy dru-
gi festiwal piłkarski dla dzieci „ORLEN Beniaminek Soccer 
Schools Liga”! Turniej odbył się na stadionie Ludowego Klu-
bu Sportowego „Victoria” Niebocko. Była to pierwsza wizyta 
na tym obiekcie z naszym turniejem. Dziękujemy gospoda-
rzowi stadionu oraz gminie Dydnia za możliwość organiza-
cji tego wydarzenia. W festiwalu rywalizowali dziewczynki i 
chłopcy trenujący w naszych drużynach Beniaminek Soc-
cer Schools. Tego dnia do Niebocka przyjechało dziesięć 

oddziałów BSS, a wszystkie zespoły rozegrały mecze w   
czterech kategoriach wiekowych (2012/2013, 2014/2015, 
2016/2017, 2018/2019).

Nagrody uczestnikom turnieju wręczyła wójt gminy 
Dydnia Alicja Pocałuń wraz z prezesem LKS „Victoria” Nie-
bocko Dawidem Kaseją. Dziękujemy wszystkim naszym 
gościom za obecność na tym wydarzeniu oraz pracowni-
kom Urzędu Gminy w Dydni, OSP Niebocko, GOKBPiW w 
Dydni i klubu LKS „Victoria” Niebocko za pomoc w organi-
zacji naszego turnieju.

Dziękujemy wszystkim drużynom Beniaminka za faj-
ną piłkarską rywalizację, która nie miała na celu wyłonie-
nia zwycięzców, a przede wszystkim stworzenie dzieciom 
warunków do rozwoju sportowego w miłej i przyjaznej at-
mosferze oraz integrację zawodników i zawodniczek naszej 
Akademii.

Festiwal „ORLEN Beniaminek Soccer Schools Liga” 
organizowany jest dzięki firmie PKN ORLEN, która jest 
Sponsorem Tytularnym Rozgrywek, Sponsorem Głównym 
jest Energa z Grupy ORLEN. Sponsor Tytularny Akademii 
– PROFBUD. Sponsorzy Premium Akademii – Nowy Styl i 
Sell Waste. Partnerami rozgrywek są Gmina Dydnia, LKS 
„Victoria” Niebocko, OSP Niebocko, GOKBPiW w Dydni 
oraz Profbud Arena i FC.APP.

 Akademia Piłkarska Beniaminek 
PROFBUD Krosno

fot. Ł. Piękoś

fot. Nadleśnictwo Dynów

Wręczenie nagród uczestnikom zawodów

Prezentacja drużyny z Niebocka
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26 września w urzędzie gminy odbył się bezpłatny 
warsztat pt. „StrategON MAX - marketing sensoryczny”, re-
alizowany w ramach II etapu koncepcji „Uniwersytet Samo-
rządności” objętej Podkarpackim Programem Odnowy Wsi 
na lata 2021-2025. Poprowadziła go znana już mieszkań-
com gminy Gabriela Antczak  - z marketingiem związana od 
20 lat. Jest laureatką wielu nagród i posiada tytuły: „Dyrek-
tor Marketingu Roku” w kategorii „Wyjątkowa efektywność 
przy niskim budżecie”; „Sukces Roku”, „Osobowość Roku”, 
„Lider efektywnych kampanii marketingowych”, „Diament 
Kobiecego Biznesu” czy „Lwica Biznesu 2022” w kategorii 
„Biznes z pasją”. Na swoim koncie ma sukcesy związane 
ze skutecznym wprowadzeniem na rynek produktów i usług 
różnych branż i kategorii, poparte rekordowymi wynikami 
sprzedaży. Jest autorką unikalnej metody StrategON MAX, 
pozwalającej na maksymalizację efektywności tworzenia 
strategii wspólnie z zespołem klienta. Pracuje niestandar-
dowo. Pełni funkcję przewodniczącej konwentu „Wyższej 
Szkoły Europejskiej im. ks. Tischnera” w Krakowie. Tworzy 
treści marketingowe, prowadzi warsztaty i szkolenia. Jest 
autorką poradnika „Mali mogą więcej. Marketing małej firmy 
czyli wojna o rynek”; znajdującego się przez wiele miesięcy 
w TOP10 kategorii poradniki EMPIKU oraz licznych felieto-
nów. 

Warsztat z zakresu marketingu sensorycznego zre-
alizowany w ramach bloku promocyjno-gospodarczego 

obejmował zagadnienia dotyczące unikalnej metody dzia-
łań marketingowych, angażujących w całościowy sposób 
wszystkie zmysły, tak by adresat działań promocyjno-mar-
ketingowych związał się z marką na głębszym, emocjonal-
nym poziomie. Każda z uczestniczek zaczerpnęła z warsz-
tatu coś dla siebie, gdyż jak podkreślała prowadząca, każdy 
bez wyjątku posiada markę osobistą. Nie tworzy się jej od 
zera, a rozwija, poprawia i rozbudowuje. Przedstawiła za-
łożenia strategii marketingu pięciu zmysłów – w oparciu o 
wizualizację, słuch, smak, dotyk, węch i emocje, jako opty-
malne narzędzia do komunikacji. Po warsztacie była moż-
liwość skorzystania z indywidualnych konsultacji. Przepro-
wadzenie szkoleń przez wybitnych specjalistów jest dużym 
wyróżnieniem dla mieszkańców gminy.

Emilia Trześniowska

28 września odbyło się uroczyste podsumowanie pro-
jektu realizowanego przez Szkołę Podstawową w Niebocku 
przy współpracy z gminą Dydnia. W wydarzeniu udział wziął 
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej Adam Skiba, nadleśniczy Nadleśnictwa 
Dynów Krzysztof Strzyż, wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń, 
przewodniczący Rady Gminy Dydnia Piotr Szul, dyrektorzy 
jednostek oświatowych z terenu gminy oraz społeczność 
szkolna Zespołu Szkół w Niebocku. Zaproszonych gości 
przywitała dyrektor szkoły Beata Dżoń, która opowiedziała o 
projekcie i zaprosiła do obejrzenia programu artystycznego.

Wójt korzystając z obecności prezesa WFOŚiGW, 
złożyła na ręce Adama Skiby podziękowania za okazywane 
wsparcie i wręczyła upominki. Pod koniec września ta wła-
śnie instytucja obchodziła jubileusz 30-lecia swojej działal-
ności, zaś obchody były okazją do podsumowania cennych 
inicjatyw i przedstawienia wizji dalszego rozwoju. 

Alicja Pocałuń podkreśliła, że realizacja projek-
tu „Ekopracowni” ma niezwykłe znaczenie nie tylko dla 
uczniów niebockiej szkoły, ale przede wszystkim dla przy-
szłości gminy Dydnia. - Nowoczesne, interaktywne pomo-
ce edukacyjne wpierają wszechstronny rozwój, przyczy-
niają się też do pielęgnowania pasji, kto wie może wśród 
obecnych uczniów wykształcą się lekarze, farmaceuci, ra-

townicy medyczni, których tak potrzeba starzejącemu się 
społeczeństwu. Za realizację tego projektu podziękowała 
prezesowi WFOŚiGW oraz dyrekcji i pracownikom szkoły 
oraz urzędu. 

Adam Skiba był pod wrażeniem sposobu, w jaki 
zrealizowany został program, pogratulował opiekunom i 
uczniom prezentującym program artystyczny, w którym 
wykazali się ogromną świadomością troski o dobro Ziemi, 
należnego jej szacunku, ale przede wszystkim potwierdzili 

Dyskusja o strategii budowania marki osobistej

Zwiedzanie ekopracowni

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska
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znajomość zasad segregacji odpadów. Zachęcił obecnych 
dyrektorów pozostałych szkół, by korzystać z programów 
dotacyjnych, które ogłaszane są przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska.  

Głos zabrał także nadleśniczy Nadleśnictwa Dynów 
Krzysztof Strzyż, który wyraził swoje uznanie dla realizacji 
projektu Ekopracowni w niebockiej szkole.  

Po części oficjalnej zaproszeni goście udali się 
do sali, gdzie powstała ekopracownia. Wszyscy byli pod 
ogromnym wrażeniem. Sala lekcyjna została podczas wa-
kacji wyremontowana i zakupiono niezbędne pomoce edu-
kacyjne, w tym: monitor interaktywny wraz z projektorem 
multimedialnym, modułowe pracownie przyrodnicze, inte-
raktywne plansze przyrodnicze, walizki ekobadacza, skały 
i minerały, globusy, modele ziemi i inne. Wartość projektu 
wyniosła ok 55 000 zł.

Jak podkreślała dyrektor szkoły, zakup pomocy dy-

daktycznych uatrakcyjnia prowadzanie zajęć lekcyjnych 
oraz pozalekcyjnych. Daje możliwość samodzielnego 
przeprowadzania doświadczeń fizycznych, chemicznych i 
symulacji przyrodniczych. Pozwala rozbudzać ciekawość 
poznawczą uczniów, wskazywać praktyczne wykorzysta-
nie nauk przyrodniczych w codziennym życiu. Dziś dzieci 
korzystają z osiągnięć technologicznych i zdobywają wie-
dzę, oglądając programy edukacyjne i filmy przyrodnicze. 
Jednak to, czego doświadczą w bezpośrednich zajęciach 
bardziej pobudzi ich do rozwijania zainteresowań. Szkoła 
staje się dla nich miejscem atrakcyjnym, które nie kojarzy 
się tylko z obowiązkiem, ale z czymś, co daje satysfakcję, 
gdzie zdobywa się wiedzę poprzez doświadczenie. Dziś 
uczniowie chętnie korzystają z ekopracowni w Niebocku, a 
przed kolejnymi szkołami na terenie gminy stoi wyzwanie 
realizacji podobnych projektów.

Emilia Trześniowska

Beatyfikacja rodziny Ulmów miała miejsce 
10.09.2023 r. w Markowej, w miejscu gdzie przyszli na 
świat, wychowali się, żyli i ponieśli śmierć nowi błogosła-
wieni, których nazywamy Samarytanami z Markowej. Była 
to wyjątkowa beatyfikacja na tle całej historii Kościoła, gdyż 
nie zdarzyło się jeszcze, by cała rodzina została wyniesiona 
na ołtarze, wraz z najmłodszym dzieckiem, które przycho-
dziło na świat w godzinie tragicznej śmierci Wiktorii Ulmy. 

Zanim doszło do tak ważnej i podniosłej uroczy-
stości, prowadzony był proces beatyfikacyjny, najpierw na 
szczeblu diecezjalnym, a następnie akta procesu zostały 
przekazane do Stolicy Apostolskiej. Warto jednak zazna-
czyć, iż początkowy proces beatyfikacyjny rodziny Ulmów 
był włączony w grupę męczenników II wojny światowej. Od 
2003 r. proces na poziomie diecezjalnym prowadzony był 
przez ks. Stanisława Jamrozka (obecny biskup pomocniczy 
archidiecezji przemyskiej). W tym czasie zbierano wszelkie 
wspomnienia i świadectwa osób, które były bezpośrednimi 
świadkami życia tej rodziny. Dzisiaj wielu z nich już nie ma, 
ale świadectwa jakie pozostawili, niemalże jednogłośnie 
mówiły o wyjątkowym i jednocześnie zwyczajnym życiu ro-
dziny Ulmów. 

Na początku 2017 r. ks. abp Adam Szal – metropolita 
przemyski poprosił dykasterię spraw kanonizacyjnych o wy-
łączenie z procesu męczenników II wojny światowej rodziny 
Ulmów z Markowej. Trzy tygodnie później, po otrzymaniu 
odpowiedniej zgody ze strony dykasterii spraw kanoniza-
cyjnych, rozpoczął się nowy, odrębny proces beatyfikacyjny 
rodziny Ulmów. Tym samym powołany został nowy postu-
lator procesu, a został nim ks. dr Witold Burda. Owocem 
pracy nad niniejszym procesem było napisanie specjalnego 
positio, które ukazywało istotę świętości rodziny Ulmów. 

Kolejnym krokiem w procesie beatyfikacyjnym były 
prowadzone komisje, które badały wspomniane positio na 
poziomie historycznym, teologicznym, ostatnia zaś komi-
sja zrzeszała biskupów i kardynałów. Wszystkie oceny ni-
niejszych komisji były pozytywne, a w ich wyniku zapadła 
ostateczna decyzja Ojca Świętego Franciszka o beatyfikacji 
rodziny Ulmów. 

Niniejsza decyzja miała miejsce 17 XII 2022 r. i po-
dana została do publicznej wiadomości przez metropolitę 
przemyskiego podczas specjalnie zorganizowanej w tym 
dniu modlitwy Anioł Pański transmitowanej przez archidie-
cezjalne radio i telewizję Fara. Kościół wsłuchiwał się wów-
czas w rodowód Jezusa Chrystusa i z Bożej Opatrzności 
właśnie 17 grudnia 2022 r. doświadczyliśmy wielkiej radości 
z decyzji papieża Franciszka. Był to pewien znak, iż rodzina 
Ulmów wpisuje się w rodowód Jezusa Chrystusa i swoim 
świadectwem życia wskazuje nam niebo - świętość. Od 
tego dnia nastąpiło oczekiwanie na kolejną decyzję o dniu i 
miejscu beatyfikacji. 

14 lutego 2023 r. wyznaczono datę i miejsce uroczy-
stości beatyfikacyjnych, na 10 września 2023 r. w Marko-
wej. Postanowiono, aby przedstawicielem Ojca Świętego 
został ks. kard. Marcello Semeraro pełniący funkcję Pre-
fekta Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych. Następnie został 
powołany specjalny komitet organizacyjny uroczystości 
beatyfikacyjnych. Przemyskie Seminarium bezpośrednio 
włączyło się w przygotowanie do beatyfikacji od strony li-
turgicznej. Należało przygotować odpowiednie paramenty 
liturgiczne oraz asystę liturgiczną. Świadomość, iż jest to 
wyjątkowe wydarzenie, towarzyszyło każdemu, kto miał 

fot. www.infopodkarpacie.pl

Śpiew Ewangelii przez diakona Bartłomieja Ciporę
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swój nawet niewielki wkład w przygotowanie oraz organiza-
cję uroczystości beatyfikacyjnych. 

Dwa dni przed beatyfikacją archidiecezję przemyską 
odwiedził ks. kard. Marcello Semeraro, który modląc się w 
bazylice archikatedralnej w Przemyślu, dziękował Bogu za 
25 lat swojej sakry biskupiej. Tym samym nawiedził przemy-
skie seminarium duchowne i modlił się z alumnami podczas 
sobotniej Eucharystii. Zwieńczeniem wszelkich przygoto-
wań była uroczystość beatyfikacyjna. Klerycy oraz diakoni 
przemyskiego seminarium oraz LSO zostali zaangażowani 
w oprawę liturgiczną Mszy św. beatyfikacyjnej. Do zasadni-
czych zadań należało wykonanie psalmu responsorialnego, 
odśpiewanie tekstu Ewangelii mówiącego o miłosiernym 
Samarytaninie oraz posługa przy ołtarzu podczas liturgii 
eucharystycznej. Ponadto byli wspomagani przez kleryków 
z WSD w Rzeszowie oraz kleryków z WSD w Szczecinie. 

Wymownym momentem podczas tej Mszy św. było 
odczytanie w języku łacińskim dekretu ogłaszającego, iż ro-

dzinie Ulmów przysługuje tytuł błogosławionych, a uczynił 
to kardynał Semeraro, następnie w języku polskim odczy-
tał go ks. bp. Stanisław Jamrozek. Po odczytaniu dekretu 
zabrzmiało uroczyste Alleluja oraz ukazano wiernym obraz 
beatyfikacyjny. Bezpośrednio po tym obrzędzie przez pro-
boszcza markowskiej parafii ks. prał. Romana Chowańca 
zostały wprowadzone relikwie nowych błogosławionych. 

Uroczystości beatyfikacyjne uświetniały chór i orkie-
stra pod batutą ks. prał. Mieczysława Gniadego. Niniejsza 
uroczystość była wyjątkowa ze względu na jej wymiar, gdyż 
beatyfikowana została cała rodzina. Jej wspomnienie zo-
stało wyznaczone na 7 lipca, gdy w szczególny sposób bę-
dziemy wyrażać wdzięczność Bogu za dar błogosławionej 
rodziny oraz za jej pośrednictwem wypraszać potrzebne 
łaski dla naszych rodzin. Niech przyświeca nam intencja, 
aby nasze rodziny podobnie jak rodzina Ulmów, wzrastały 
w świętości pośród swojej codzienności. 

Dk. Bartłomiej Cipora

Najlepszym nie jest ten, kto zwycięża, lecz ten kto 
walczy do końca

Jako zwycięzcy ubiegłorocznego turnieju tenisa sto-
łowego Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywem miał 
przyjemność organizacji tego wydarzenia w naszej gminie. 
Impreza ta odbywa się już po raz czwarty i ma charakter cy-
kliczny. Jako pomysłodawcy tego wydarzenia, cieszymy się, 
że po raz kolejny spotkało się z dużym zainteresowaniem 
i pozytywnym odzewem ze strony zaproszonych ośrodków 
wsparcia z terenu naszego powiatu. 

Tegoroczny Turniej odbył się pod honorowym pa-
tronatem wójt gminy Dydnia Alicji Pocałuń. Wójt dokonała 
uroczystego otwarcia zawodów i przywitała zaproszonych 
gości: kierowników/dyrektorów przybyłych ośrodków oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Dydni Iwonę Pocałuń, 
dzięki uprzejmości której mogliśmy skorzystać z zaplecza 
szkoły i pięknej sali sportowej. W imprezie wzięło udział 6 
drużyn, ze Środowiskowych Domów Samopomocy z: Brzo-
zowa,  Izdebek, i Bliznego, z Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Starej Wsi, z Domu Pomocy Społecznej w Brzozowie oraz 
oczywiście gospodarze ze Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Krzywem.

Uczestnicy zmierzyli się ze sobą w 3 meczach przy 3 
stołach, zdobywając nowe doświadczenia, czerpiąc satys-
fakcję i radość z uczestnictwa w rywalizacji sportowej. Na-
stępnie rozegrano 2 mecze wyłaniające zwycięzcę. W tym 
roku to drużyna z ŚDS w Bliznem okazała się najlepszą, 
zajmując I miejsce w rozgrywkach i zdobywając puchar. Na 
drugim miejscu uplasowała się drużyna z ŚDS w Brzozo-
wie, a trzecie z ŚDS w Krzywem.

Natomiast w „konkurencji niespodziance” na najlep-

szego zawodnika, bezkonkurencyjnym okazał się Daniel 
Marusia z ŚDS w Brzozowie. 

Wszyscy zawodnicy otrzymali dyplomy i nagrody 
ufundowane przez wójt oraz sponsorów. W tym miejscu ser-
decznie dziękujemy za okazane wsparcie: gminie Dydnia,  
wójt Alicji Pocałuń, księgarni NOVA w Brzozowie, delikate-
som PREMIUM w Dydni, Lasom Państwowym Nadleśnic-
twu Brzozów, firmom: Grabo, DREWKOT, PBS „Mrówka” 
w Brzozowie. 

Wszystkim uczestnikom turnieju serdecznie gratulu-
jemy sportowej postawy i chęci do udziału w zawodach.

Dziękujemy, że chciało im się chcieć
W przyszłym roku organizatorem V Integracyjnego 

Turnieju Tenisa Stołowego będzie Dom Pomocy Społecznej 
w Brzozowie.  

Małgorzata Jamrugiewicz 

Inauguracja turnieju przez wójt gminy 

fot. E. Trześniowska






